

# Е Ж Е К В А Р Т А Л Ы Й О Т Ч Е Т

*Открытое акционерное общество «Красногородская  
экспериментальная бумажная фабрика»*

*Код эмитента: 03107-D*

**за 1 квартал 2010 г.**

Место нахождения эмитента: 198320 Россия, Санкт-Петербург, город Красное Село,  
Первого Мая 2

**Информация, содержащаяся в настоящем ежеквартальном отчете, подлежит  
раскрытию в соответствии с законодательством Российской Федерации о ценных  
бумагах**

Генеральный директор

Дата: 13 мая 2010 г.

\_\_\_\_\_ В. Н. Староверов  
подпись

Главный бухгалтер

Дата: 13 мая 2010 г.

\_\_\_\_\_ Т. Н. Кузнецова  
подпись

Контактное лицо: **Кузнецова Татьяна Николаевна, Главный бухгалтер**

Телефон: **(812) 741-4532**

Факс: **(812) 741-1929**

Адрес электронной почты: **krasnogorodkaBF@mail.ru**

Адрес страницы (страниц) в сети Интернет, на которой раскрывается информация, содержащаяся в  
настоящем ежеквартальном отчете: **www.kbf.ur.ru/**

## Оглавление

I. Краткие сведения о лицах, входящих в состав органов управления эмитента, сведения о банковских счетах, об аудиторе, оценщике и о финансовом консультанте эмитента, а также об иных лицах, подписавших ежеквартальный отчет

1.1.

Лица, входящие в состав органов управления эмитента

1.2.

Сведения о банковских счетах эмитента

1.3.

Сведения об аудиторе (аудиторах) эмитента

1.4.

Сведения об оценщике (оценщиках) эмитента

1.5.

Сведения о консультантах эмитента

1.6.

Сведения об иных лицах, подписавших ежеквартальный отчет

II. Основная информация о финансово-экономическом состоянии эмитента

2.1.

Показатели финансово-экономической деятельности эмитента

2.3.

Обязательства эмитента

2.3.1.

Кредиторская задолженность

2.3.2.

Кредитная история эмитента

2.3.3.

Обязательства эмитента из обеспечения, предоставленного третьим лицам

2.3.4.

Прочие обязательства эмитента

2.4.

Цели эмиссии и направления использования средств, полученных в результате размещения эмиссионных ценных бумаг

2.5.

Риски, связанные с приобретением размещаемых (размещенных) эмиссионных ценных бумаг

III. Подробная информация об эмитенте

3.1.

История создания и развитие эмитента

3.1.1.

Данные о фирменном наименовании (наименовании) эмитента

3.1.2.

Сведения о государственной регистрации эмитента

3.1.3.

Сведения о создании и развитии эмитента

3.1.4.

Контактная информация

3.1.5.

Идентификационный номер налогоплательщика

3.1.6.

Филиалы и представительства эмитента

3.2.

Основная хозяйственная деятельность эмитента

3.2.1.

Отраслевая принадлежность эмитента

3.2.2.

Основная хозяйственная деятельность эмитента

3.2.3.

Материалы, товары (сырье) и поставщики эмитента

3.2.4.

Рынки сбыта продукции (работ, услуг) эмитента

3.2.5.

Сведения о наличии у эмитента лицензий

3.2.6.

Совместная деятельность эмитента

3.3.

Планы будущей деятельности эмитента

3.4.

Участие эмитента в промышленных, банковских и финансовых группах, холдингах, концернах и ассоциациях

3.5.

Дочерние и зависимые хозяйственные общества эмитента

3.6.

Состав, структура и стоимость основных средств эмитента, информация о планах по приобретению, замене, выбытию основных средств, а также обо всех фактах обременения основных средств эмитента

3.6.1.

Основные средства

IV. Сведения о финансово-хозяйственной деятельности эмитента

4.1.

Результаты финансово-хозяйственной деятельности эмитента

4.1.1.

Прибыль и убытки

4.1.2.

Факторы, оказавшие влияние на изменение размера выручки от продажи эмитентом товаров, продукции, работ, услуг и прибыли (убытков) эмитента от основной деятельности

4.2.

Ликвидность эмитента, достаточность капитала и оборотных средств

4.3.

Размер и структура капитала и оборотных средств эмитента

4.3.1.

Размер и структура капитала и оборотных средств эмитента

4.3.3.

Нематериальные активы эмитента

4.4.

Сведения о политике и расходах эмитента в области научно-технического развития, в отношении лицензий и патентов, новых разработок и исследований

4.5.

Анализ тенденций развития в сфере основной деятельности эмитента

V. Подробные сведения о лицах, входящих в состав органов управления эмитента, органов эмитента по контролю за его финансово-хозяйственной деятельностью, и краткие сведения о сотрудниках (работниках) эмитента

5.1.

Сведения о структуре и компетенции органов управления эмитента

5.2.

Информация о лицах, входящих в состав органов управления эмитента

5.2.1.

Состав совета директоров (наблюдательного совета) эмитента

5.2.2.

Информация о единоличном исполнительном органе эмитента

5.2.3.

Состав коллегиального исполнительного органа эмитента

5.3.

- Сведения о размере вознаграждения, льгот и/или компенсации расходов по каждому органу управления эмитента
- 5.4.  
Сведения о структуре и компетенции органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента
- 5.5.  
Информация о лицах, входящих в состав органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента
- 5.6.  
Сведения о размере вознаграждения, льгот и/или компенсации расходов по органу контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента
- 5.7.  
Данные о численности и обобщенные данные об образовании и о составе сотрудников (работников) эмитента, а также об изменении численности сотрудников (работников) эмитента
- 5.8.  
Сведения о любых обязательствах эмитента перед сотрудниками (работниками), касающихся возможности их участия в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) эмитента
- VI. Сведения об участниках (акционерах) эмитента и о совершенных эмитентом сделках, в совершении которых имелась заинтересованность
- 6.1-6.2.  
Акционеры
- 6.1.  
Сведения об общем количестве акционеров (участников) эмитента
- 6.2.  
Сведения об участниках (акционерах) эмитента, владеющих не менее чем 5 процентами его уставного (складочного) капитала (паевого фонда) или не менее чем 5 процентами его обыкновенных акций, а также сведения об участниках (акционерах) таких лиц, владеющих не менее чем 20 процентами уставного (складочного) капитала (паевого фонда) или не менее чем 20 процентами их обыкновенных акций
- 6.3.  
Сведения о доле участия государства или муниципального образования в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) эмитента, наличии специального права ('золотой акции')
- 6.4.  
Сведения об ограничениях на участие в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) эмитента
- 6.5.  
Сведения об изменениях в составе и размере участия акционеров (участников) эмитента, владеющих не менее чем 5 процентами его уставного (складочного) капитала (паевого фонда) или не менее чем 5 процентами его обыкновенных акций
- 6.6.  
Сведения о совершенных эмитентом сделках, в совершении которых имелась заинтересованность
- 6.7.  
Сведения о размере дебиторской задолженности
- VII. Бухгалтерская отчетность эмитента и иная финансовая информация
- 7.1.  
Годовая бухгалтерская отчетность эмитента
- 7.2.  
Квартальная бухгалтерская отчетность эмитента за последний завершенный отчетный квартал
- 7.3.  
Сводная бухгалтерская отчетность эмитента за последний завершенный финансовый год
- 7.4.  
Сведения об учетной политике эмитента
- 7.5.  
Сведения об общей сумме экспорта, а также о доле, которую составляет экспорт в общем объеме продаж
- 7.6.  
Сведения о стоимости недвижимого имущества эмитента и существенных изменениях, произошедших в составе имущества эмитента после даты окончания последнего завершенного финансового года
- 7.7.

Сведения об участии эмитента в судебных процессах в случае, если такое участие может существенно отразиться на финансово-хозяйственной деятельности эмитента

## VIII. Дополнительные сведения об эмитенте и о размещенных им эмиссионных ценных бумагах

### 8.1.

Дополнительные сведения об эмитенте

#### 8.1.1.

Сведения о размере, структуре уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента

#### 8.1.2.

Сведения об изменении размера уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента

#### 8.1.3.

Сведения о формировании и об использовании резервного фонда, а также иных фондов эмитента

#### 8.1.4.

Сведения о порядке созыва и проведения собрания (заседания) высшего органа управления эмитента

#### 8.1.5.

Сведения о коммерческих организациях, в которых эмитент владеет не менее чем 5 процентами уставного (складочного) капитала (паевого фонда) либо не менее чем 5 процентами обыкновенных акций

#### 8.1.6.

Сведения о существенных сделках, совершенных эмитентом

#### 8.1.7.

Сведения о кредитных рейтингах эмитента

### 8.2.

Сведения о каждой категории (типе) акций эмитента

### 8.3.

Сведения о предыдущих выпусках эмиссионных ценных бумаг эмитента, за исключением акций эмитента

#### 8.3.1.

Сведения о выпусках, все ценные бумаги которых погашены (аннулированы)

#### 8.3.2.

Сведения о выпусках, ценные бумаги которых находятся в обращении

#### 8.3.3.

Сведения о выпусках, обязательства эмитента по ценным бумагам которых не исполнены (дефолт)

### 8.4.

Сведения о лице (лицах), предоставившем (предоставивших) обеспечение по облигациям выпуска

### 8.5.

Условия обеспечения исполнения обязательств по облигациям выпуска

#### 8.5.1.

Условия обеспечения исполнения обязательств по облигациям с ипотечным покрытием

### 8.6.

Сведения об организациях, осуществляющих учет прав на эмиссионные ценные бумаги эмитента

### 8.7.

Сведения о законодательных актах, регулирующих вопросы импорта и экспорта капитала, которые могут повлиять на выплату дивидендов, процентов и других платежей нерезидентам

### 8.8.

Описание порядка налогообложения доходов по размещенным и размещаемым эмиссионным ценным бумагам эмитента

### 8.9.

Сведения об объявленных (начисленных) и о выплаченных дивидендах по акциям эмитента, а также о доходах по облигациям эмитента

#### 8.9.1.

Сведения об объявленных (начисленных) и о выплаченных дивидендах по акциям эмитента за 5 последних завершённых финансовых лет либо за каждый завершённый финансовый год, если эмитент осуществляет свою деятельность менее 5 лет

#### 8.9.2.

Выпуски облигаций, по которым за 5 последних завершённых финансовых лет, предшествующих дате окончания последнего отчетного квартала, а если эмитент осуществляет свою деятельность менее 5 лет - за каждый завершённый финансовый год, предшествующий дате окончания последнего отчетного квартала, выплачивался доход

8.10.

Иные сведения

8.11.

Сведения о представляемых ценных бумагах и эмитенте представляемых ценных бумаг, право собственности на которые удостоверяется российскими депозитарными расписками

## Введение

Основания возникновения у эмитента обязанности осуществлять раскрытие информации в форме ежеквартального отчета

*Эмитент является акционерным обществом, созданным при приватизации государственных и/или муниципальных предприятий (их подразделений), и в соответствии с планом приватизации, утвержденным в установленном порядке и являвшимся на дату его утверждения проспектом эмиссии акций такого эмитента, была предусмотрена возможность отчуждения акций эмитента более чем 500 приобретателям либо неограниченному кругу лиц*

Настоящий ежеквартальный отчет содержит оценки и прогнозы уполномоченных органов управления эмитента касательно будущих событий и/или действий, перспектив развития отрасли экономики, в которой эмитент осуществляет основную деятельность, и результатов деятельности эмитента, в том числе планов эмитента, вероятности наступления определенных событий и совершения определенных действий. Инвесторы не должны полностью полагаться на оценки и прогнозы органов управления эмитента, так как фактические результаты деятельности эмитента в будущем могут отличаться от прогнозируемых результатов по многим причинам. Приобретение ценных бумаг эмитента связано с рисками, описанными в настоящем ежеквартальном отчете.

# **I. Краткие сведения о лицах, входящих в состав органов управления эмитента, сведения о банковских счетах, об аудитор, оценщике и о финансовом консультанте эмитента, а также об иных лицах, подписавших ежеквартальный отчет**

## **1.1. Лица, входящие в состав органов управления эмитента**

Состав совета директоров эмитента

ФИО	Год рождения
Ефимов Сергей Борисович (председатель)	1965
Борисовец Елена Евгеньевна	1956
Новоселов Максим Александрович	1974
Румянцев Дмитрий Сергеевич	1966
Шелеметьев Вадим Игоревич	1958

Едиличный исполнительный орган эмитента

ФИО	Год рождения
Староверов Владимир Николаевич	1967

Состав коллегиального исполнительного органа эмитента

*Коллегиальный исполнительный орган не предусмотрен*

## **1.2. Сведения о банковских счетах эмитента**

Сведения о кредитной организации

Полное фирменное наименование: *Северо-Западный банк Сбербанка России Красносельское отделение № 1892/0792 в г. Санкт-Петербурге*

Сокращенное фирменное наименование: *Северо-Западный банк Сбербанка России Красносельское отделение № 1892/0792 в г. Санкт-Петербурге*

Место нахождения: *198320, Россия, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Ленина, д. 77, лит. А, пом. 5-Н*

ИНН: *7707083893*

БИК: *044030653*

Номер счета: *40702810255240182027*

Корр. счет: *30101810500000000653*

Тип счета: *расчетный*

Сведения о кредитной организации

Полное фирменное наименование: *Северо-Западный банк Сбербанка России Красносельское отделение № 1892/0792 в г. Санкт-Петербурге*

Сокращенное фирменное наименование: *Северо-Западный банк Сбербанка России Красносельское отделение № 1892/0792 в г. Санкт-Петербурге*

Место нахождения: *198320, Россия, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Ленина, д. 77, лит.*



*А, пом. 5-Н*  
ИНН: 7707083893  
БИК: 044030653  
Номер счета: 40702810655240000136  
Корр. счет: 30101810500000000653  
Тип счета: *расчетный*

Сведения о кредитной организации

Полное фирменное наименование: *Северо-Западный банк Сбербанка России Красносельское отделение № 1892/0792 в г. Санкт-Петербурге*  
Сокращенное фирменное наименование: *Северо-Западный банк Сбербанка России Красносельское отделение № 1892/0792 в г. Санкт-Петербурге*  
Место нахождения: *198320, Россия, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Ленина, д. 77, лит. А, пом. 5-Н*  
ИНН: 7707083893  
БИК: 044030653  
Номер счета: 40702810855240179809  
Корр. счет: 30101810500000000653  
Тип счета: *расчетный*

Сведения о кредитной организации

Полное фирменное наименование: *Открытое акционерное общество «Внешторгбанк» филиал в г. Санкт-Петербург*  
Сокращенное фирменное наименование: *ОАО «Внешторгбанк» филиал в г. Санкт-Петербург*  
Место нахождения: *190000, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, 29*  
ИНН: 7702070139  
БИК: 044030733  
Номер счета: 40702810000000000036  
Корр. счет: 30101810200000000733  
Тип счета: *Расчетный*

### **1.3. Сведения об аудитор (аудиторах) эмитента**

Аудитор (аудиторы), осуществляющий независимую проверку бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности эмитента, на основании заключенного с ним договора, а также об аудитор (аудиторах), утвержденном (выбранном) для аудита годовой финансовой (бухгалтерской) отчетности эмитента по итогам текущего или завершеного финансового года:

Полное фирменное наименование: *Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс-аудит»*  
Сокращенное фирменное наименование: *ООО «Экспресс-аудит»*  
Место нахождения: *610046, г. Киров, ул. Герцена, д.83*  
ИНН: 4347018890  
ОГРН: 1024301328072

Телефон: (8332) 57-91-55  
Факс: (8332) 57-91-62  
Адрес электронной почты: *estate@vfi.kirov.ru*

Данные о лицензии на осуществление аудиторской деятельности

Наименование органа, выдавшего лицензию: **Министерство Финансов РФ**

Номер: **E 000554**

Дата выдачи: **25.06.2002**

Дата окончания действия: **25.06.2012**

Данные о членстве аудитора в саморегулируемых организациях аудиторов

**Аудитор не является членом саморегулируемой организации аудиторов**

Сведения о членстве аудитора в коллегиях, ассоциациях или иных профессиональных объединениях (организациях):

**ООО «Экспресс-аудит» является членом Института профессиональных бухгалтеров России**

Финансовый год (годы), за который (за которые) аудитором проводилась независимая проверка бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности эмитента

Год
2003
2004
2005
2006
2007
2008

Факторы, которые могут оказать влияние на независимость аудитора от эмитента, в том числе информация о наличии существенных интересов, связывающих аудитора (должностных лиц аудитора) с эмитентом (должностными лицами эмитента)

**Факторов, которые могут оказать влияние на независимость аудитора от эмитента, а также существенных интересов, связывающих аудитора (должностных лиц аудитора) с эмитентом (должностными лицами эмитента), нет**

Порядок выбора аудитора эмитента

Наличие процедуры тендера, связанного с выбором аудитора, и его основные условия:

**Процедура тендера при отборе аудитора не производилась. Выбор аудитора эмитентом производился среди организаций, имеющих лицензию на проведение общего аудита, не связанных имущественными интересами с эмитентом, не являющихся аффилированными лицами эмитента и/или его аффилированных лиц, на основании отбора претендентов по результатам проведенных переговоров с учетом профессионального уровня аудитора и стоимости услуг.**

Процедура выдвижения кандидатуры аудитора для утверждения собранием акционеров (участников), в том числе орган управления, принимающий соответствующее решение:

**Рекомендуется Советом директоров для утверждения на общем собрании акционеров.**

Указывается информация о работах, проводимых аудитором в рамках специальных аудиторских заданий:

**Специальных аудиторских заданий не давалось.**

Описывается порядок определения размера вознаграждения аудитора, указывается фактический размер вознаграждения, выплаченного эмитентом аудитором по итогам каждого из пяти последних завершаемых финансовых лет, за которые аудитором проводилась независимая проверка бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности эмитента:

**Размер вознаграждения аудитора определяется по согласованию с контрагентом. Аудиторы (в своем расчете) основывались на информации об эмитенте и предполагаемой продолжительности работы. Размер оплаты услуг определяется решением Совета директоров общества и зависит от объемов выполняемых работ.**

**Фактический размер вознаграждения аудитора составил: 2009 год - утвержден в размере 60 тыс. руб., 2008 год - 60 тыс. руб., 2007 год - 60 тыс. руб., 2006 год - 55 тыс. руб.**

Приводится информация о наличии отсроченных и просроченных платежей за оказанные аудитором услуги:

*Отсроченные или просроченные платежи отсутствуют.*

#### 1.4. Сведения об оценщике (оценщиках) эмитента

*Оценщики эмитентом не привлекались*

#### 1.5. Сведения о консультантах эмитента

*Финансовые консультанты эмитентом не привлекались*

#### 1.6. Сведения об иных лицах, подписавших ежеквартальный отчет

*Иных подписей нет*

## II. Основная информация о финансово-экономическом состоянии эмитента

### 2.1. Показатели финансово-экономической деятельности эмитента

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
Стоимость чистых активов эмитента	5 551	5 240	17 500	20 561	11 614	10 372
Отношение суммы привлеченных средств к капиталу и резервам, %	589.8	707.1	243	343.2	631.46	669.65
Отношение суммы краткосрочных обязательств к капиталу и резервам, %	589.8	707.1	243	343.2	631.46	669.65
Покрытие платежей по обслуживанию долгов, %	0	0	0	0	-11.38	-1.6
Уровень просроченной задолженности, %	15.58	36.9	28.1	0	0	0.01
Оборачиваемость дебиторской задолженности, раз	1.4	2.1	0.3	0.9	0.43	1.28
Доля дивидендов в прибыли, %	0	0	0	0	0	0
Производительность труда, тыс. руб./чел	197.14	493.95	284.7	660.2	373.33	241.24
Амортизация к объему выручки, %	10.2	4.2	5	0.7	1.29	1.64

*Стоимость чистых активов эмитента уменьшилась. Показатели отношения суммы привлеченных средств к капиталу и резервам и отношение суммы краткосрочных обязательств к капиталу и резервам имеют негативную тенденцию. Это связано с резким снижением капитала и резервов, преобладанием заемных средств финансирования над собственными источниками и высоким уровнем риска. Уровень просроченной задолженности существенно снизился в связи с существенным ее понижением в общем объеме обязательств эмитента. Повысился показатель оборачиваемости дебиторской задолженности, что связано со значительным ее снижением и ростом выручки. Показатель производительности труда возрос в связи с ростом выручки от реализации товаров и незначительным снижением количества работников предприятия. Стоит отметить, что рассматриваемые показатели эмитента за отчетный период по сравнению с аналогичным периодом прошлого года имеют тенденцию к*

улучшению.

## 2.2. Рыночная капитализация эмитента

Не указывается эмитентами, обыкновенные именные акции которых не допущены к обращению организатором торговли

## 2.3. Обязательства эмитента

### 2.3.1. Кредиторская задолженность

#### Структура кредиторской задолженности эмитента

За 2009 г.

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование кредиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До 1 года	Свыше 1 года
Кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками	55 472	
в том числе просроченная		x
Кредиторская задолженность перед персоналом организации	609	
в том числе просроченная		x
Кредиторская задолженность перед бюджетом и государственными внебюджетными фондами	686	
в том числе просроченная		x
Кредиты	15 006	
в том числе просроченные		x
Займы, всего		
в том числе итого просроченные		x
в том числе облигационные займы		
в том числе просроченные облигационные займы		x
Прочая кредиторская задолженность	1 065	
в том числе просроченная		x
Итого	72 338	
в том числе просрочено		x

#### *Просроченная кредиторская задолженность отсутствует*

Кредиторы, на долю которых приходится не менее 10 процентов от общей суммы кредиторской задолженности

Полное фирменное наименование: **Общество с ограниченной ответственностью «Маитехсервис»**

Сокращенное фирменное наименование: **ООО «Маитехсервис»**

Место нахождения: **620046, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Майкопская, д. 10, офис 407 б**

ИНН: **6671255230**

ОГРН: **1086671004034**

Сумма кредиторской задолженности, руб.: **13 644 000**

Размер и условия просроченной кредиторской задолженности (процентная ставка, штрафные санкции, пени):

Кредитор является аффилированным лицом эмитента: **Нет**

Полное фирменное наименование: *Общество с ограниченной ответственностью "Специальные бумаги и картоны"*

Сокращенное фирменное наименование: *ООО "Специальные бумаги и картоны"*

Место нахождения: *620107, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Машинистов, д. 10*

ИНН: *6658105148*

ОГРН: *1026602310569*

Сумма кредиторской задолженности, руб.: *5 584 000*

Размер и условия просроченной кредиторской задолженности (процентная ставка, штрафные санкции, пени):

Кредитор является аффилированным лицом эмитента: *Нет*

Полное фирменное наименование: *Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональная бумажная компания"*

Сокращенное фирменное наименование: *ООО "Межрегиональная бумажная компания"*

Место нахождения: *620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина–Сибиряка, д. 193 – 219*

ИНН: *6672165808*

ОГРН: *1046604393770*

Сумма кредиторской задолженности, руб.: *36 020 000*

Размер и условия просроченной кредиторской задолженности (процентная ставка, штрафные санкции, пени):

Кредитор является аффилированным лицом эмитента: *Нет*

За 3 мес. 2010 г.

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование кредиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До 1 года	Свыше 1 года
Кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками	50 907	
в том числе просроченная	1	x
Кредиторская задолженность перед персоналом организации	674	
в том числе просроченная		x
Кредиторская задолженность перед бюджетом и государственными внебюджетными фондами	507	
в том числе просроченная		x
Кредиты	14 206	
в том числе просроченные		x
Займы, всего		
в том числе итого просроченные		x
в том числе облигационные займы		
в том числе просроченные облигационные займы		x
Прочая кредиторская задолженность	3 162	
в том числе просроченная		x
Итого	69 456	
в том числе просрочено	1	x

При наличии просроченной кредиторской задолженности, в том числе по кредитным договорам или договорам займа, а также по выпущенным эмитентом долговым ценным бумагам (облигациям, векселям, другим), указываются причины неисполнения и последствия, которые наступили или могут наступить в будущем для эмитента вследствие указанных неисполненных обязательств, в том числе санкции, налагаемые на эмитента, и срок (предполагаемый срок) погашения просроченной кредиторской задолженности:

Кредиторы, на долю которых приходится не менее 10 процентов от общей суммы кредиторской задолженности

Полное фирменное наименование: ***Общество с ограниченной ответственностью «Маитехсервис»***

Сокращенное фирменное наименование: ***ООО «Маитехсервис»***

Место нахождения: ***620046, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Майкопская, д. 10, офис 407 б***

ИНН: ***6671255230***

ОГРН: ***1086671004034***

Сумма кредиторской задолженности, руб.: ***12 144 000***

Размер и условия просроченной кредиторской задолженности (процентная ставка, штрафные санкции, пени):

Кредитор является аффилированным лицом эмитента: ***Нет***

Полное фирменное наименование: ***Общество с ограниченной ответственностью "Специальные бумаги и картоны"***

Сокращенное фирменное наименование: ***ООО "Специальные бумаги и картоны"***

Место нахождения: ***620107, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Машинистов, д. 10***

ИНН: ***6658105148***

ОГРН: ***1026602310569***

Сумма кредиторской задолженности, руб.: ***5 584 000***

Размер и условия просроченной кредиторской задолженности (процентная ставка, штрафные санкции, пени):

Кредитор является аффилированным лицом эмитента: ***Нет***

Полное фирменное наименование: ***Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональная бумажная компания"***

Сокращенное фирменное наименование: ***ООО "Межрегиональная бумажная компания"***

Место нахождения: ***620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина–Сибиряка, д. 193 – 219***

ИНН: ***6672165808***

ОГРН: ***1046604393770***

Сумма кредиторской задолженности, руб.: ***36 020 000***

Размер и условия просроченной кредиторской задолженности (процентная ставка, штрафные санкции, пени):

Кредитор является аффилированным лицом эмитента: ***Нет***

### **2.3.2. Кредитная история эмитента**

Исполнение эмитентом обязательств по действовавшим в течение 5 последних завершенных финансовых лет либо за каждый завершенный финансовый год, если эмитент осуществляет свою

деятельность менее 5 лет, и действующим на дату окончания отчетного квартала кредитным договорам и/или договорам займа, сумма основного долга по которым составляет 5 и более процентов балансовой стоимости активов эмитента на дату последнего завершеного отчетного квартала, предшествующего заключению соответствующего договора, а также иным кредитным договорам и/или договорам займа, которые эмитент считает для себя существенными.

В случае, если эмитентом осуществлялась эмиссия облигаций, описывается исполнение эмитентом обязательств по каждому выпуску облигаций, совокупная номинальная стоимость которых составляет 5 и более процентов балансовой стоимости активов эмитента на дату окончания последнего завершеного квартала, предшествующего государственной регистрации отчета об итогах выпуска облигаций, а в случае, если размещение облигаций не завершено или по иным причинам не осуществлена государственная регистрация отчета об итогах их выпуска, - на дату окончания последнего завершеного квартала, предшествующего государственной регистрации выпуска облигаций

Наименование обязательства	Наименование кредитора (займодавца)	Сумма основного долга	Валюта	Срок кредита (займа) / срок погашения	Наличие просрочки исполнения обязательства в части выплаты суммы основного долга и/или установленных процентов, срок просрочки, дней
займ	ООО "МБК"	12 436 367	RUR	01.02.05/ 01.01.10	нет
займ	ООО "МБК"	1 570 000	RUR	25.12.08/ 01.03.10	нет
займ	ООО "МБК"	500 000	RUR	12.05.08/ 01.03.10	нет
Вексель	ООО "Маштехсервис"	14 206 000	RUR	31.12.2010	нет

### 2.3.3. Обязательства эмитента из обеспечения, предоставленного третьим лицам

*Указанные обязательства отсутствуют*

### 2.3.4. Прочие обязательства эмитента

*Прочих обязательств, не отраженных в бухгалтерском балансе, которые могут существенно отразиться на финансовом состоянии эмитента, его ликвидности, источниках финансирования и условиях их использования, результатах деятельности и расходов, не имеется*

### 2.4. Цели эмиссии и направления использования средств, полученных в результате размещения эмиссионных ценных бумаг

*В отчетном квартале эмитентом не осуществлялось размещение ценных бумаг путем подписки*

### 2.5. Риски, связанные с приобретением размещаемых (размещенных) эмиссионных ценных бумаг

Политика эмитента в области управления рисками:

#### 2.5.1. Отраслевые риски

*Ухудшения ситуации в отрасли эмитентом не прогнозируется.*

*Значительных рисков, связанных с возможным изменением цен на сырье, услуги, используемые эмитентом в своей деятельности, не предполагается.*

*Рисков, связанных с возможным изменением цен на продукцию и/или услуги эмитента (отдельно на внутреннем и внешнем рынках) и их влияние на деятельность эмитента не предполагается.*

#### 2.5.2. Страновые и региональные риски

*Эмитент ведет деятельность на территории Санкт-Петербурга и подвержен всем рискам, связанным с политической и экономической ситуацией в стране и регионе.*

*Специальных действий эмитента на случай отрицательного влияния изменения ситуации в стране и регионе на его деятельность не предполагается.*

*Военные конфликты, введение чрезвычайного положения и забастовки в стране и регионе, в которых эмитент зарегистрирован в качестве налогоплательщика и/или осуществляет основную деятельность, не предвидятся.*

*Опасности стихийных бедствий, возможного прекращения транспортного сообщения в связи с удаленностью и/или труднодоступностью и т.п. нет.*

### **2.5.3. Финансовые риски**

*Эмитент рискам, связанным с изменением процентных ставок, курса обмена иностранных валют в значительной мере не подвержен.*

*Финансовое состояние эмитента, его ликвидности, источников финансирования, результатов деятельности и т.п. изменению валютного курса не подвержено.*

### **2.5.4. Правовые риски**

*Принятие политических решений, законодательных и иных нормативных актов, которые содержат двоякое толкование и могут повлечь за собой негативные последствия в осуществлении деятельности Общества.*

### **2.5.5. Риски, связанные с деятельностью эмитента**

*Сбой, повреждение, отказ основного оборудования; высокий и постоянно растущий уровень цен на энергоносители.*

## **III. Подробная информация об эмитенте**

### **3.1. История создания и развитие эмитента**

#### **3.1.1. Данные о фирменном наименовании (наименовании) эмитента**

Полное фирменное наименование эмитента: *Открытое акционерное общество «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»*

Сокращенное фирменное наименование эмитента: *ОАО "КЭБФ"*

Все предшествующие наименования эмитента в течение времени его существования

*Наименование эмитента в течение времени его существования не менялось*

#### **3.1.2. Сведения о государственной регистрации эмитента**

Данные о первичной государственной регистрации

Номер государственной регистрации: *1703*

Дата государственной регистрации: *11.12.1992*

Наименование органа, осуществившего государственную регистрацию: *Регистрационная Палата мэрии Санкт-Петербурга*

Данные о регистрации юридического лица:

Основной государственный регистрационный номер юридического лица: *1027804596984*

Дата регистрации: *30.09.2002*

Наименование регистрирующего органа: *Инспекция Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Красносельскому району Санкт-Петербурга*

#### **3.1.3. Сведения о создании и развитии эмитента**

Срок существования эмитента с даты его государственной регистрации, а также срок, до которого эмитент будет существовать, в случае если он создан на определенный срок или до достижения



определенной цели:

*Эмитент осуществляет свою деятельность с даты государственной регистрации - 11.12.1992 - в форме открытого акционерного общества «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика». Эмитент создан на неопределенный срок.*

Краткое описание истории создания и развития эмитента. Цели создания эмитента, миссия эмитента (при наличии), и иная информация о деятельности эмитента, имеющая значение для принятия решения о приобретении ценных бумаг эмитента:

*Открытое акционерное общество «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика» учреждено Комитетом по управлению городским имуществом Мэрии Санкт-Петербурга – Территориальное Агентство Госкомимущества Российской Федерации решением от 05 декабря 1992 года путем реорганизации государственного предприятия «Красногородский экспериментальный целлюлозно-бумажный завод» в соответствии с Законом Российской Федерации «О приватизации государственных и муниципальных предприятий в Российской Федерации на 1992 год» указом президента Российской Федерации «Об организационных мерах по преобразованию государственных предприятий, добровольных объединений государственных предприятий в акционерные общества» № 721 от 01 июля 1992 года и другими законодательными актами Российской Федерации.*

*Общество является правопреемником прав и обязанностей государственного предприятия Красногородского экспериментального целлюлозно-бумажного завода в пределах, определенных в Плате приватизации от 23 сентября 1992 года.*

*Цель создания: извлечение прибыли.*

*Миссия эмитента: производство и реализация бумаги и бумажной продукции.*

#### **3.1.4. Контактная информация**

Место нахождения: *198320 Россия, Санкт-Петербург, город Красное Село, Первого Мая 2*

Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа

*198320 Россия, Санкт-Петербург, город Красное Село, Первого Мая 2*

Адрес для направления корреспонденции

*198320 Россия, Санкт-Петербург, город Красное Село, Первого Мая 2*

Телефон: *(812) 741-19-29*

Факс: *(812) 741-19-29*

Адрес электронной почты: *krasnogorodkaBF@mail.ru*

Адрес страницы (страниц) в сети Интернет, на которой (на которых) доступна информация об эмитенте, выпущенных и/или выпускаемых им ценных бумагах: *www.kbf.ur.ru*

#### **3.1.5. Идентификационный номер налогоплательщика**

*7807009678*

#### **3.1.6. Филиалы и представительства эмитента**

*Эмитент не имеет филиалов и представительств*

### **3.2. Основная хозяйственная деятельность эмитента**

#### **3.2.1. Отраслевая принадлежность эмитента**

Коды ОКВЭД
15310
95630
72200
51500
80300
83100

90215
71100
71200
71300
91700

### 3.2.2. Основная хозяйственная деятельность эмитента

Виды хозяйственной деятельности (виды деятельности, виды продукции (работ, услуг)), обеспечившие не менее чем 10 процентов выручки (доходов) эмитента за отчетный период

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование вида продукции (работ, услуг): *Производство бумаги*

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
Объем выручки (доходов) от данного вида хозяйственной деятельности, тыс. руб.	0	329	134	14 912	7 932	60
Доля объема выручки (доходов) от данного вида хозяйственной деятельности в общем объеме выручки (доходов) эмитента, %	0	5.6	2	56.5	15.73	0.67

Изменения размера выручки (доходов) эмитента от основной хозяйственной деятельности на 10 и более процентов по сравнению с соответствующим отчетным периодом предшествующего года и причины таких изменений

*По состоянию на 31.12.2009 года:*

*Доход от производства бумаги за соответствующий квартал предшествующего года: 14 912 тыс. руб.*

*Доход от производства бумаги за отчетный квартал: 7 932 тыс. руб.*

*Изменение размера дохода от производства бумаги по сравнению с соответствующим кварталом предшествующего года: 6 980 тыс. руб., или 53.19 %. Уменьшение дохода от производства бумаги вызвано снижением объемов производства. Доля дохода от производства бумаги в общих доходах за отчетный квартал: 15.73 %*

*По состоянию на 31.03.2010 года:*

*Доход от производства бумаги за отчетный квартал: 60 тыс. руб.*

*Доля дохода от основной деятельности в общих доходах за отчетный квартал: 0.67 %*

Наименование вида продукции (работ, услуг): *Сдача в аренду собственных помещений*

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
Объем выручки (доходов) от данного вида хозяйственной деятельности, тыс. руб.	4 681	5 563	7 837	11 497	42 479	8 866
Доля объема выручки (доходов) от данного вида хозяйственной деятельности в общем объеме выручки (доходов) эмитента, %	57.91	94.4	98	43.5	84.27	99.33

Изменения размера выручки (доходов) эмитента от основной хозяйственной деятельности на 10 и более процентов по сравнению с соответствующим отчетным периодом предшествующего года и причины таких изменений

*По состоянию на 31.12.2009 года:*

*Доход от основной деятельности за соответствующий квартал предшествующего года: 11 497 тыс. руб.*

*Доход от основной деятельности за отчетный квартал: 42 479 тыс. руб.*

*Изменение размера дохода от основной деятельности по сравнению с соответствующим кварталом предшествующего года: 30 982 тыс. руб., или 369 %. Увеличение дохода от основной деятельности вызвано увеличением сдаваемых помещений в аренду. Доля дохода от основной деятельности в общих доходах за отчетный квартал: 84.27 %*

*По состоянию на 31.03.2010 года:*

*Доход от основной деятельности за соответствующий квартал предшествующего года: 11 553 тыс. руб.*

*Доход от основной деятельности за отчетный квартал: 8 866 тыс. руб.*

*Изменение размера дохода от основной деятельности по сравнению с соответствующим кварталом предшествующего года: 2 687 тыс. руб., или 23,26 %. Уменьшение дохода от основной деятельности незначительно. Доля дохода от основной деятельности в общих доходах за отчетный квартал: 99.33 %*

Сезонный характер основной хозяйственной деятельности эмитента

*Основная хозяйственная деятельность эмитента не имеет сезонного характера*

Имеющие существенное значение новые виды продукции (работ, услуг), предлагаемые эмитентом на рынке его основной деятельности, в той степени, насколько это соответствует общедоступной информации о таких видах продукции (работ, услуг). Указывается состояние разработки таких видов продукции (работ, услуг).

*Имеющих существенное значение новых видов продукции (работ, услуг) нет*

Стандарты (правила), в соответствии с которыми подготовлена бухгалтерская отчетность и произведены расчеты, отраженные в настоящем пункте ежеквартального отчета:

### 3.2.3. Материалы, товары (сырье) и поставщики эмитента

За 2009 г.

Поставщики эмитента, на которых приходится не менее 10 процентов всех поставок материалов и товаров (сырья)

Полное фирменное наименование: *Общество с ограниченной ответственностью «Маштехсервис»*

Место нахождения: *620046, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Майкопская, д. 10, офис 407 б*

ИНН: *6671255230*

ОГРН: *1086671004034*

Доля в общем объеме поставок, %: *21*

Полное фирменное наименование: *Закрытое акционерное общество «Петербургрегионгаз»*

Место нахождения: *190000, Санкт-Петербург, ул. Галерная, д. 20-22, литер А*

ИНН: *7838016481*

ОГРН: *1047833003261*

Доля в общем объеме поставок, %: *14*

Полное фирменное наименование: *Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональная бумажная компания"*

Место нахождения: *620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина–Сибиряка, д. 193 – 219*

ИНН: *6672165808*

ОГРН: *1046604393770*

Доля в общем объеме поставок, %: *15*

Информация об изменении цен более чем на 10% на основные материалы и товары (сырье) в течение соответствующего отчетного периода по сравнению с соответствующим отчетным периодом предшествующего года

*Изменения цен более чем на 10% на основные материалы и товары (сырье) в течение соответствующего отчетного периода не было*

Доля импорта в поставках материалов и товаров, прогноз доступности источников импорта в будущем и возможные альтернативные источники

*Импортные поставки отсутствуют*

За отчетный квартал

Поставщики эмитента, на которых приходится не менее 10 процентов всех поставок материалов и товаров (сырья)

Полное фирменное наименование: *Закрытое акционерное общество «Петербургрегионгаз»*

Место нахождения: *620046, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Майкопская, д. 10, офис 407 б*

ИНН: *7838016481*

ОГРН: *1047833003261*

Доля в общем объеме поставок, %: *37*

Информация об изменении цен более чем на 10% на основные материалы и товары (сырье) в течение соответствующего отчетного периода по сравнению с соответствующим отчетным периодом предшествующего года

*Изменения цен более чем на 10% на основные материалы и товары (сырье) в течение соответствующего отчетного периода не было*

Доля импорта в поставках материалов и товаров, прогноз доступности источников импорта в будущем и возможные альтернативные источники

*Импортные поставки отсутствуют*

### **3.2.4. Рынки сбыта продукции (работ, услуг) эмитента**

Основные рынки, на которых эмитент осуществляет свою деятельность:

*Потребителем услуг эмитента являются коммерческие организации г. Санкт-Петербурга. Эмитент осуществляет свою профессиональную деятельность в сфере производства бумаги и теплоизоляционных материалов на всей территории РФ.*

Факторы, которые могут негативно повлиять на сбыт эмитентом его продукции (работ, услуг), и возможные действия эмитента по уменьшению такого влияния:

*Возможным фактором, способным повлиять на деятельность эмитента, является резкое повышение цен на энергоносители, что может привести к значительному увеличению арендной ставки для арендаторов эмитента.*

*Возможными факторами, способными повлиять на объемы сбыта продукции для Общества, являются: удорожание энергоресурсов, усиление конкуренции, уменьшение спроса на продукцию. Основными действиями, предпринимаемыми эмитентом для сохранения позиций на рынке и*

*уменьшения негативных факторов в сложившихся условиях являются: максимальная минимизация издержек, сокращение сроков изготовления и поставки продукции, повышение качества выпускаемой продукции, проведение кадровой политики, направленной на сохранение наиболее профессиональных кадров и рост производительности труда, оптимизация структуры управления предприятия.*

### 3.2.5. Сведения о наличии у эмитента лицензий

Наименование органа, выдавшего лицензию: *Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору*

Номер: *ЭВ-19-001267(КС)*

Наименование вида (видов) деятельности: *Эксплуатация взрывоопасных производственных объектов*

Дата выдачи: *16.11.2007*

Дата окончания действия: *16.11.20012*

### 3.2.6. Совместная деятельность эмитента

*Эмитент не ведет совместную деятельность с другими организациями*

### 3.3. Планы будущей деятельности эмитента

*В планах будущей деятельности эмитента извлечение прибыли за счет сдачи в аренду собственных помещений.*

### 3.4. Участие эмитента в промышленных, банковских и финансовых группах, холдингах, концернах и ассоциациях

*Эмитент не участвует в промышленных, банковских и финансовых группах, холдингах, концернах и ассоциациях*

### 3.5. Дочерние и зависимые хозяйственные общества эмитента

*Эмитент дочерних и/или зависимых обществ не имеет*

### 3.6. Состав, структура и стоимость основных средств эмитента, информация о планах по приобретению, замене, выбытию основных средств, а также обо всех фактах обременения основных средств эмитента

#### 3.6.1. Основные средства

За 2009 г.

Единица измерения: *руб.*

Наименование группы объектов основных средств	Первоначальная (восстановительная) стоимость	Сумма начисленной амортизации.
Здания	23 275 200	16 562 454.02
Земельные участки	3 369 625.1	0
Машины и оборудование	15 252 487.74	13 605 590.58
Транспортные средства	297 625	297 625
Сооружения	10 819 498	8 912 160.7
Другие виды	1 828 191	1 514 517.15
Итого	54 842 626.68	40 892 347.45

Сведения о способах начисления амортизационных отчислений по группам объектов основных средств:

*Для начисления амортизационных отчислений используется линейный способ по всем группам.*

Отчетная дата: **31.12.2009**

На дату окончания отчетного квартала

Единица измерения: *руб.*

Наименование группы объектов основных средств	Первоначальная (восстановительная) стоимость	Сумма начисленной амортизации.
Здания	23 275 200	16 642 160.87
Сооружения	10 819 498	8 930 544.14
Земельные участки	3 369 625.1	0
Машины и оборудование	15 252 487.74	13 629 008.47
Другие виды	1 828 191	1 836 686.04
Итого	54 842 626.68	41 038 399.52

Сведения о способах начисления амортизационных отчислений по группам объектов основных средств:

*Для начисления амортизационных отчислений используется линейный способ по всем группам.*

Отчетная дата: **31.03.2010**

Результаты последней переоценки основных средств и долгосрочно арендуемых основных средств, осуществленной за 5 завершённых финансовых лет, предшествующих отчетному кварталу, либо за каждый завершённый финансовый год, предшествующий отчетному кварталу, если эмитент осуществляет свою деятельность менее 5 лет, и за отчетный квартал

***Переоценка основных средств за указанный период не проводилась***

Указываются сведения о планах по приобретению, замене, выбытию основных средств, стоимость которых составляет 10 и более процентов стоимости основных средств эмитента, и иных основных средств по усмотрению эмитента, а также сведения обо всех фактах обременения основных средств эмитента (с указанием характера обременения, момента возникновения обременения, срока его действия и иных условий по усмотрению эмитента), существующих на дату окончания последнего завершённого отчетного периода:

***В планах Общества не предусмотрено приобретение, замена, выбытие основных средств, стоимость которых составляет 10 и более процентов стоимости основных средств.***

## IV. Сведения о финансово-хозяйственной деятельности эмитента

### 4.1. Результаты финансово-хозяйственной деятельности эмитента

#### 4.1.1. Прибыль и убытки

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
Выручка	8 083	18 276	27 317	26 409	50 411	8 926
Валовая прибыль	-6 057	3 433	11 407	2 345	832	-947
Чистая прибыль (нераспределенная прибыль (непокрытый убыток))	-1 645	-698	12 268	1 783	-8 947	-1 243
Рентабельность собственного капитала, %	0	0	70.07	8.67	-77.02	-12

Рентабельность активов, %	0	0	20.43	1.96	-10.59	-1.55
Коэффициент чистой прибыльности, %	0	0	45	6.8	-17.75	-13.93
Рентабельность продукции (продаж), %	0	0.19	42	8.9	1.65	-10.61
Оборачиваемость капитала	1.45	3.49	1.56	1.28	4.34	0.86
Сумма непокрытого убытка на отчетную дату	-28 903	29 601	17 333	14 280	23 226	24 469
Соотношение непокрытого убытка на отчетную дату и валюты баланса	0.75	0.7	0.29	0.16	0.27	0.31

Экономический анализ прибыльности/убыточности эмитента исходя из динамики приведенных показателей. В том числе раскрывается информация о причинах, которые, по мнению органов управления эмитента, привели к убыткам/прибыли эмитента, отраженным в бухгалтерской отчетности по состоянию на момент окончания отчетного квартала в сравнении с аналогичным периодом предшествующего года (предшествующих лет):

*По сравнению с показателями 2008 года динамика по основным показателям, характеризующим прибыльность производственно-хозяйственной деятельности предприятия, отрицательная.*

*Непокрытый убыток на отчетную дату составляет 8 947 тыс.руб.*

*В целом основные финансовые показатели эффективности работы предприятия за 2009 год и I квартал 2010 года неудовлетворительные.*

#### 4.1.2. Факторы, оказавшие влияние на изменение размера выручки от продажи эмитентом товаров, продукции, работ, услуг и прибыли (убытков) эмитента от основной деятельности

*На изменение размера выручки от продажи услуг и прибыли эмитента может оказать влияние любой из факторов, оказывающих влияние на развитие или замирание деятельности коммерческих организаций. Мировой финансовый кризис, рост инфляции, изменение курсов валют или иные финансовые, а также политические факторы, могут привести к снижению уровня выручки эмитента, а также к увеличению убытков эмитента.*

*Основным фактором, оказавшим влияние на изменение выручки, явилось уменьшение спроса на аренду производственных площадей.*

#### 4.2. Ликвидность эмитента, достаточность капитала и оборотных средств

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
Собственные оборотные средства	-17 268	-14 393	-1 485	-15 018	-23 173	-24 269
Индекс постоянного актива	4.11	3.74	1.1	1.7	2.99	3.34
Коэффициент текущей ликвидности	0.47	0.6	1	0.8	0.68	0.65
Коэффициент быстрой ликвидности	0.18	0.24	0.66	0.43	0.23	0.12
Коэффициент автономии собственных средств	0.14	0.12	0.29	0.23	0.14	0.13

Экономический анализ ликвидности и платежеспособности эмитента на основе экономического анализа динамики приведенных показателей:

*Значительное снижение собственных оборотных средств произошло вследствие существенного*

*увеличения непокрытого убытка, что позволяет оценивать финансовое состояние предприятия как неустойчивое, не имеющего возможность погасить текущие обязательства за счет текущих активов.*

*Коэффициент текущей ликвидности ниже нормативного уровня (2) и его снижение свидетельствует о неблагоприятной тенденции. Предприятие в недостаточной степени обеспечено ликвидными активами, необходимыми для расчетов с кредиторами по текущим операциям.*

*Коэффициенты ликвидности показывают негативную динамику за отчетный период. На текущий момент предприятие не может своевременно погасить текущие обязательства, если быстро трансформирует свои активы в денежные средства.*

*На предприятии существует дефицит собственных источников финансирования, который компенсируется привлечением заемных средств. Значение коэффициента автономии ниже нормативного значения (0,5).*

*Факторы, которые, по мнению органов управления эмитента, привели к изменению приведенных показателей по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 10 или более процентов: экономический кризис и соответственно снижение прибыли предприятия.*

#### 4.3. Размер и структура капитала и оборотных средств эмитента

##### 4.3.1. Размер и структура капитала и оборотных средств эмитента

Единица измерения: *тыс. руб.*

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
Размер уставного капитала	19.15	406	406	406	406	406
Общая стоимость акций (долей) эмитента, выкупленных эмитентом для последующей перепродажи (передачи)	0	0	0	0	0	
Процент акций (долей), выкупленных эмитентом для последующей перепродажи (передачи), от размещенных акций (уставного капитала) эмитента	0	0	0	0	0	0
Размер резервного капитала эмитента, формируемого за счет отчислений из прибыли эмитента	0	0	0	0	0	0
Размер добавочного капитала эмитента, отражающий прирост стоимости активов, выявляемый по результатам переоценки, а также сумму разницы между продажной ценой (ценой размещения) и номинальной стоимостью акций (долей) общества за счет продажи акций (долей) по цене, превышающей номинальную стоимость	34 435	34 435	34 435	34 435	34 435	34 435
Размер нераспределенной чистой прибыли эмитента	0	0	0	0	0	0
Общая сумма капитала эмитента	3 836	5 240	17 508	20 561	11 614	10 372

*Размер уставного капитала, приведенный в настоящем пункте, соответствует учредительным*



## документам эмитента

Структура и размер оборотных средств эмитента в соответствии с бухгалтерской отчетностью эмитента

Наименование показателя	2005	2006	2007	2008	2009	2010, 3 мес.
ИТОГО Оборотные активы	15 472	22 659	41 054	55 538	49 665	45 187
Запасы	8 370	12 707	12 672	21 991	29 350	32 865
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1 215	998	477	3 029	3 527	4 224
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	0	0	0	0	0	0
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	5 779	8 721	27 635	30 238	16 102	6 974
Краткосрочные финансовые вложения	0	0	0	0	138	138
Денежные средства	108	233	270	280	547	986
Прочие оборотные активы	0	0	0	0	0	0

Источники финансирования оборотных средств эмитента (собственные источники, займы, кредиты):  
**Займы, выручка от оказания услуг, реализации продукции.**

Политика эмитента по финансированию оборотных средств, а также факторы, которые могут повлечь изменение в политике финансирования оборотных средств, и оценка вероятности их появления:

**Политика эмитента по финансированию оборотных средств заключается в увеличении площадей, сдаваемых в аренду, а также в увеличении объемов производства, заключении договоров на продукцию с более высоким уровнем рентабельности для того, чтобы увеличить долю собственных оборотных средств.**

### 4.3.2. Финансовые вложения эмитента

Не указывается эмитентами, не имеющих ценных бумаг, допущенных к обращению организатором торговли

### 4.3.3. Нематериальные активы эмитента

За 2009 г.

**Нематериальные активы у эмитента отсутствуют**

На дату окончания отчетного квартала

**Нематериальные активы у эмитента отсутствуют**

### 4.4. Сведения о политике и расходах эмитента в области научно-технического развития, в отношении лицензий и патентов, новых разработок и исследований

**За соответствующий отчетный период, предшествующий дате окончания последнего отчетного квартала, эмитентом не осуществлялись затраты на научно-техническое развитие, в том числе и за счет собственных средств.**

*Общество не имеет патентов на изобретения, на полезную модель и на промышленный образец.  
Общество не имеет товарных знаков и знаков обслуживания.  
Общество не имеет свидетельств о государственной регистрации наименования места происхождения товара.*

#### **4.5. Анализ тенденций развития в сфере основной деятельности эмитента**

Отрасль экономики, в которой эмитент осуществляет основную деятельность: целлюлозно-бумажная промышленность.

Основные тенденции развития отрасли за 5 последних завершённых финансовых лет: Целлюлозно-бумажная промышленность – наиболее сложная отрасль лесного комплекса, связанная с механической обработкой и химической переработкой древесины. Она включает производство целлюлозы, бумаги, картона и изделий из них. Эта отрасль отличается: высокой материалоемкостью: для получения 1 т. целлюлозы необходимо в среднем 5-6 куб. древесины; большой водоёмкостью: на 1 т. целлюлозы расходуется в среднем 350 куб.м. воды; значительной энергоёмкостью: 1 т. продукции требует в среднем 2000 кВт/ч. На сегодняшний день производственная деятельность в отрасли осуществляется на 165 целлюлозно-бумажных и 15 лесохимических предприятиях. Несмотря на то, что Россия располагает самыми большими в мире лесными ресурсами леса (81,9 млрд. м.куб.), а целлюлозно-бумажная промышленность могла бы стать локомотивом российской экономики, техническое состояние отрасли и её удельный вес в народном хозяйстве оставляет желать лучшего. Так, имеющиеся производственные мощности в целлюлозно-бумажной промышленности используются лишь на 35-50 %. Износ активной части основных фондов составляет 60-70 %. При этом технологическое оборудование на предприятиях на 70-90 % закуплено в других странах и не обновлялось последние 15 лет. Около 80 % варочных установок непрерывного действия находятся в эксплуатации свыше 25 лет, а половина варочных котлов периодического действия – свыше 45 лет. 40 % установленного парка бумага - и картонноделательных машин эксплуатируется свыше 20 лет. И только 10 % основного технологического оборудования соответствует современному уровню. Особенность целлюлозно-бумажной промышленности России, её главная беда – это изношенность основных фондов.

Промышленность России в последнее время испытывала неблагоприятное воздействие таких общеэкономических факторов, как обострение в стране платёжного кризиса, повысившего бартеризацию рынка; несовершенство налоговой и таможенной политики, снижение цен на экспорт продукции, конкуренция со стороны импортных товаров. И только в последнее время в отрасли прекратился спад производства, и наметилась некоторая стабильность.

Приведённые данные говорят о том, что промышленность работает лучше, но далеко не на полную мощность, и одновременно с подъёмом производства требуется срочное интенсивное техническое перевооружение предприятий, реконструкция и модернизация оборудования и технологий.

Основные факторы, оказывающие влияние на состояние отрасли: использование отечественного научно-технического потенциала, для чего необходимо увеличить объём финансирования НИОКР; изменение государственного регулирования отрасли (в том числе таможенно-тарифной политики, налоговой политики, доступность лицензий, совершенствование законодательства, регулирующие функционирование отрасли); обеспечение эффективного использования действующих мощностей, создание новых мощностей; состояние экономики страны – влияние финансового кризиса на доступность кредитных средств, уровень спроса на продукцию отрасли.

Оценка соответствия результатов деятельности эмитента тенденциям развития отрасли: финансово-хозяйственная деятельность эмитента соответствует тенденциям развития отрасли в целом.

Основной тенденцией развития эмитента является переоснащение производственного парка техники для возобновления производства бумаги на современном оборудовании, позволяющем выпускать конкурентоспособную продукцию. Причины, обосновывающие полученные результаты деятельности эмитента: высокий профессиональный уровень персонала, осуществляющих производственную и управленческую деятельность в условиях нарастающего мирового финансового кризиса, наличие эффективной системы внутреннего контроля, поддержание достойного уровня технического оснащения.

#### **4.5.1. Анализ факторов и условий, влияющих на деятельность эмитента**

Основные способы, направленные на снижение негативного эффекта факторов, влияющих на деятельность эмитента: внутренний контроль, высокий профессиональный уровень персонала, техническое оснащение.

Факторы и условия, влияющие на деятельность эмитента, и результаты такой деятельности: экономическая нестабильность на предприятиях вследствие мирового финансового кризиса, снижение спроса, а также различные экономические и политические риски, связанные с изменением ситуации на рынке; недостаточное количество собственных оборотных средств.

Прогноз в отношении продолжительности действия указанных факторов и условий: постепенное снижение влияния факторов.

Действия, предпринимаемые эмитентом, и действия, которые эмитент планирует предпринять в будущем для эффективного использования данных факторов и условий: замена изношенного парка основных средств, обучение и подготовка новых квалифицированных кадров, расширение рынка сбыта реализации продукции, наращивание собственных оборотных средств, всесторонняя экономия денежных средств.

Способы, применяемые эмитентом, и способы, которые эмитент планирует использовать в будущем для снижения негативного эффекта факторов и условий, влияющих на деятельность эмитента: внутренний контроль, высокий профессиональный уровень персонала, техническое оснащение.

Политика эмитента по финансированию оборотных средств основана на использовании, главным образом, собственных источников и займов.

#### **4.5.2. Конкуренты эмитента**

Основные существующие и предполагаемые конкуренты эмитента по основным видам деятельности, включая конкурентов за рубежом: эмитенту не известны.

Перечень факторов конкурентоспособности эмитента с описанием степени их влияния на конкурентоспособность производимой продукции (работ, услуг): наукоемкость выпускаемой продукции, степень влияния – средняя; освоение новых видов продукции, степень влияния – высокая; наличие модернизированного производства, обеспечивающего высокое качество продукции, степень влияния – высокая; кооперация с другими предприятиями отрасли и смежных отраслей, степень влияния – средняя.

## **V. Подробные сведения о лицах, входящих в состав органов управления эмитента, органов эмитента по контролю за его финансово-хозяйственной деятельностью, и краткие сведения о сотрудниках (работниках) эмитента**

### **5.1. Сведения о структуре и компетенции органов управления эмитента**

Полное описание структуры органов управления эмитента и их компетенции в соответствии с уставом (учредительными документами) эмитента:

Органами управления Общества являются:

- Общее собрание акционеров;
- Совет директоров;
- единоличный исполнительный орган – генеральный директор.

#### ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ АКЦИОНЕРОВ

Решение Общего собрания акционеров может быть принято (формы проведения общего собрания акционеров):

- путем совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование с предварительным направлением (вручением) бюллетеней для голосования до проведения Общего собрания акционеров;
- путем проведения заочного голосования.

Ежегодное Общее собрание акционеров Общества проводится в срок не ранее 1 марта и не позднее 30 июня после окончания финансового года. Не может проводиться в форме заочного голосования Общее собрание.

В компетенцию Общего собрания акционеров входят следующие вопросы:

- 1) внесение изменений и дополнений в Устав Общества или утверждение Устава Общества в новой редакции;
- 2) реорганизация Общества;
- 3) ликвидация Общества, назначение ликвидационной комиссии и утверждение промежуточного и окончательного ликвидационных балансов;
- 4) определение количественного состава Совета директоров Общества, избрание его членов и досрочное прекращение их полномочий;
- 5) определение количества, номинальной стоимости, категории (типа) объявленных акций и прав, предоставляемым этими акциями;
- 6) увеличение Уставного капитала Общества путем увеличения номинальной стоимости акций или путем размещения дополнительных акций, а также принятие решения по размещению иных ценных бумаг;
- 7) уменьшение уставного капитала Общества путем уменьшения номинальной стоимости акций, путем приобретения Обществом части акций в целях сокращения их общего количества, а также путем погашения приобретенных и выкупленных Обществом акций;
- 8) избрание членов Ревизионной комиссии и досрочное прекращение их полномочий;
- 9) утверждение аудитора Общества;
- 10) утверждение годовых отчетов, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года;
- 11) определение порядка ведения Общего собрания акционеров, повестка дня которого включает вопросы об избрании Совета директоров Общества, Ревизионной комиссии, утверждение аудитора общества, а также вопросы, предусмотренные п.13.2.10 Устава;
- 12) дробление и консолидация акций;
- 13) принятие решений об одобрении сделок в случаях, предусмотренных ст.83 Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 14) принятие решений об одобрении крупных сделок в случаях, предусмотренных ст.79 Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 15) принятие решения об участии в холдинговых компаниях, финансово-промышленных группах, ассоциациях и иных объединениях коммерческих организаций;
- 16) утверждение внутренних документов, регулирующих деятельность органов Общества;

- 17) принятие решения о вознаграждении и компенсации расходов членам Ревизионной комиссии Общества, связанных с исполнением ими своих обязанностей;
- 18) принятие решения о вознаграждении и компенсации расходов членам Совета директоров Общества, связанных с исполнением ими функций членов Совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей;
- 19) приобретение Обществом размещенных акций в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах»;
- 20) решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах», Уставом.

#### СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ОБЩЕСТВА

К компетенции Совета директоров Общества относятся следующие вопросы:

- 1) определение приоритетных направлений деятельности Общества;
- 2) созыв годового и внеочередного Общих собраний акционеров, за исключением случаев, предусмотренных п.8 ст.55 Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 3) утверждение повестки дня Общего собрания акционеров;
- 4) определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, и другие вопросы, отнесенные к компетенции Совета директоров Общества в соответствии с положением главы VII Федерального закона «Об акционерных обществах» и связанные с подготовкой и проведением Общего собрания акционеров;
- 5) увеличение Уставного капитала Общества путем размещения Обществом дополнительных акций в пределах количества и категорий (типов) объявленных акций, если Уставом Общества в соответствии с Федеральным законом (см. п.13.2.7 Устава) это отнесено к его компетенции;
- 6) размещение Обществом облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах»;
- 7) определение цены (денежной оценки) имущества, цены размещения и выкупа эмиссионных ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах»;
- 8) приобретение размещенных Обществом акций, облигаций и иных ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах»;
- 9) образование (избрание) исполнительного органа Общества (Генерального директора) и досрочное прекращение его полномочий;
- 10) рекомендации по размеру выплачиваемых членами Ревизионной комиссии Общества вознаграждений и компенсаций и определение размера оплаты услуг аудитора;
- 11) рекомендации Общему собранию акционеров по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты;
- 12) использование резервного фонда и иных фондов Общества;
- 13) утверждение внутренних документов Общества, за исключением внутренних документов, утверждение которых отнесено Федеральным законом «Об акционерных обществах» к компетенции Общего собрания акционеров, а также иных внутренних документов Общества, утверждение которых отнесено Уставом Общества к компетенции исполнительных органов Общества;
- 14) создание филиалов и открытие представительств Общества;
- 15) одобрение крупных сделок в случаях, предусмотренных главой X Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 16) одобрение сделок, предусмотренных главой XI Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 17) утверждение регистратора общества и условий договора с ним, а также расторжение договора с ним;

18) иные вопросы, предусмотренные Федеральным законом «Об акционерных обществах».

#### ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ОБЩЕСТВА

Исполнительным органом Общества является генеральный директор Общества. Он осуществляет руководство текущей деятельностью Общества и подотчетен Совету директоров и Общему собранию акционеров.

К компетенции Генерального директора Общества относятся все вопросы руководства текущей деятельностью Общества, за исключением вопросов, отнесенных к компетенции Общего собрания акционеров и Совета директоров Общества.

Генеральный директор организует выполнение решений Общего собрания акционеров и Совета директоров Общества.

Генеральный директор без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы, совершает сделки от имени общества в пределах, установленных Федеральным законом «Об акционерных обществах» и Уставом, утверждает штаты, издает приказы и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками Общества.

Адрес страницы в сети Интернет, на которой в свободном доступе размещен полный текст действующей редакции устава эмитента и внутренних документов, регулирующих деятельность органов эмитента: [www.kbf.ur.ru/](http://www.kbf.ur.ru/)

## 5.2. Информация о лицах, входящих в состав органов управления эмитента

### 5.2.1. Состав совета директоров (наблюдательного совета) эмитента

ФИО: *Ефимов Сергей Борисович*

*(председатель)*

Год рождения: 1965

Образование:

*Высшее, Уральский политехнический институт*

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2002	2009	ОАО "Эликон"	Генеральный директор
2009	н.в.	ОАО "Эликон"	Советник генерального директора

*Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет*

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: *эмитент не выпускал опционов*

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

*Лицо указанных долей не имеет*

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

***Лицо указанных должностей не занимало***

ФИО: ***Борисовец Елена Евгеньевна***

Год рождения: ***1956***

Образование:

***Высшее, Белорусский технологический институт им. С.М. Кирова, Иркутский государственный университет им. Жданова***

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2004	н.в.	ООО «Евросайт»	директор

***Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет***

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: ***эмитент не выпускал опционов***

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

***Лицо указанных долей не имеет***

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

***Лицо указанных должностей не занимало***

ФИО: ***Новоселов Максим Александрович***

Год рождения: ***1974***

Образование:

**Уральский государственный экономический университет, экономика, управление финансами**

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2006	2007	Общество с ограниченной ответственностью «Мануфактура нетканых материалов»	Коммерческий директор
2007	2008	Открытое акционерное общество "Красногородская экспериментальная бумажная фабрика"	Заместитель генерального директора
2008	2009	Открытое акционерное общество «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»	Генеральный директор

***Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет***

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: ***эмитент не выпускал опционов***

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

***Лицо указанных долей не имеет***

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличия судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

***Лицо указанных должностей не занимало***

ФИО: ***Румянцев Дмитрий Сергеевич***

Год рождения: ***1966***

Образование:

***высшее – Свердловский горный институт***

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2003	н.в.	Открытое акционерное общество "Эликон"	первый заместитель генерального директора по финансовым вопросам



**Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет**

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: **эмитент не выпускал опционов**

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

**Лицо указанных долей не имеет**

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

**Указанных родственных связей нет**

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

**Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось**

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

**Лицо указанных должностей не занимало**

ФИО: **Шелемтьев Вадим Игоревич**

Год рождения: **1958**

Образование:

**высшее – Институт управления им. Орджоникидзе г. Москва**

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2003	2009	Открытое акционерное общество "Эликон"	советник генерального директора
2004	н.в.	ООО "Евросайт"	генеральный директор

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.9**

Доля принадлежащих лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.9**

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: **эмитент не выпускал опционов**

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

**Лицо указанных долей не имеет**

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

***Лицо указанных должностей не занимало***

## 5.2.2. Информация о единоличном исполнительном органе эмитента

ФИО: **Староверов Владимир Николаевич**

Год рождения: **1967**

Образование:

**Высшее - Пензенское высшее артиллерийское инженерное училище (ПВАИУ) - инженер-механик**

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2005	2009	ЗАО "Фирма "Центр Внедрения "Протек"- "Протек 14"	начальник службы безопасности
2009	н.в.	ОАО "КЭБФ"	Генеральный директор

***Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет***

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: **эмитент не выпускал опционов**

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

***Лицо указанных долей не имеет***

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о

несостоятельности (банкротстве):

*Лицо указанных должностей не занимало*

### 5.2.3. Состав коллегиального исполнительного органа эмитента

*Коллегиальный исполнительный орган не предусмотрен*

### 5.3. Сведения о размере вознаграждения, льгот и/или компенсации расходов по каждому органу управления эмитента

Сведения о размере вознаграждения по каждому из органов управления (за исключением физического лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа управления эмитента).

Указываются все виды вознаграждения, в том числе заработная плата, премии, комиссионные, льготы и (или) компенсации расходов, а также иные имущественные представления, которые были выплачены эмитентом за последний заверченный финансовый год:

Единица измерения: *руб.*

Совет директоров

Вознаграждение	0
Заработная плата	2 404 063.1
Премии	0
Комиссионные	0
Льготы	0
Компенсации расходов	0
Иные имущественные представления	0
Иное	0
ИТОГО	2 404 063.1

Сведения о существующих соглашениях относительно таких выплат в текущем финансовом году:  
*Заработная плата – 1 527 тыс. рублей.*

Размер вознаграждения по данному органу по итогам работы за последний заверченный финансовый год, который был определен (утвержден) уполномоченным органом управления эмитента, но по состоянию на момент окончания отчетного периода не был фактически выплачен:

*Указанных фактов не было*

### 5.4. Сведения о структуре и компетенции органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента

*Приводится полное описание структуры органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента и их компетенции в соответствии с уставом (учредительными документами) эмитента:*

Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью Общества осуществляется Ревизионной комиссией. Порядок деятельности Ревизионной комиссии определяется Положением о Ревизионной комиссии, утверждаемым Общим собранием акционеров. Ревизионная комиссия общества избирается в составе 3-5 человек Общим собранием акционеров на срок до следующего годового Общего собрания акционеров.

В компетенцию Ревизионной комиссии входит:

- проверка финансовой документации Общества, бухгалтерской отчетности, заключений комиссии по инвентаризации имущества, сравнение указанных документов с данными первичного бухгалтерского учета;
- анализ правильности и полноты ведения бухгалтерского, налогового,

- управленческого и статистического учета;
- проверка правильности исполнения бюджетов Общества, утверждаемых Советом директоров Общества; проверка правильности исполнения порядка распределения прибыли Общества за отчетный финансовый год, утвержденного Общим собранием акционеров;
  - анализ финансового положения Общества, его платежеспособности, ликвидности активов, соотношения собственных и заемных средств, чистых активов и уставного капитала, выявление резервов улучшения экономического состояния Общества, выработка рекомендаций для органов управления Обществом;
  - проверка своевременности и правильности платежей поставщикам продукции и услуг, платежей в бюджет и внебюджетные фонды, начислений и выплат дивидендов, процентов по облигациям, погашения прочих обязательств;
  - подтверждение достоверности данных, включаемых в годовые отчеты Общества, годовую бухгалтерскую отчетность, распределение прибыли, отчетной документации для налоговых и статистических органов, органов государственного управления;
  - проверка правомочности единоличного исполнительного органа по заключению договоров от имени Общества;
  - проверка правомочности решений, принятых Советом директоров, единоличным исполнительным органом, ликвидационной комиссией, их соответствия Уставу Общества и решениям Общего собрания акционеров;
  - анализ решений Общего собрания на их соответствие закону и уставу Общества.

#### **5.5. Информация о лицах, входящих в состав органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента**

Наименование органа контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента: **Ревизионная комиссия**

ФИО: **Басалаев Владимир Владимирович**

Год рождения: **1965**

Образование:

**Высшее, Уральский политехнический институт**

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2003	2005	открытое акционерное общество "Красногородская экспериментальная бумажная фабрика"	Главный бухгалтер
2005	2006	открытое акционерное общество "Эликон"	Заместитель главного бухгалтера
2006	2009	открытое акционерное общество "Эликон"	Главный бухгалтер

**Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет**

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: **эмитент не выпускал опционов**

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ

эмитента

***Лицо указанных долей не имеет***

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

***Лицо указанных должностей не занимало***

ФИО: ***Белых Борис Алексеевич***

Год рождения: ***1949***

Образование:

***высшее техническое, Уральский политехнический институт***

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
	н.в.		пенсионер

***Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет***

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: ***эмитент не выпускал опционов***

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

***Лицо указанных долей не имеет***

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

***Указанных родственных связей нет***

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличии судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

***Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось***

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

***Лицо указанных должностей не занимало***

ФИО: *Белых Ирина Анатольевна*  
(*председатель*)

Год рождения: *1965*

Образование:  
*высшее, УГТУ-УПИ*

Все должности, занимаемые данным лицом в эмитенте и других организациях за последние 5 лет и в настоящее время, в том числе по совместительству

Период		Наименование организации	Должность
с	по		
2005	2009	ООО "МБК"	Директор
2009	2009	ООО "ТЭС"	Директор

*Доли участия в уставном капитале эмитента/обыкновенных акций не имеет*

Количество акций эмитента каждой категории (типа), которые могут быть приобретены лицом в результате осуществления прав по принадлежащим ему опционам эмитента: *эмитент не выпускал опционов*

Доли участия лица в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) дочерних и зависимых обществ эмитента

*Лицо указанных долей не имеет*

Сведения о характере любых родственных связей с иными лицами, входящими в состав органов управления эмитента и/или органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента:

*Указанных родственных связей нет*

Сведения о привлечении лица к административной ответственности за правонарушения в области финансов, налогов и сборов, рынка ценных бумаг или уголовной ответственности (наличия судимости) за преступления в сфере экономики или за преступления против государственной власти:

*Лицо к указанным видам ответственности не привлекалось*

Сведения о занятии лицом должностей в органах управления коммерческих организаций в период, когда в отношении указанных организаций было возбуждено дело о банкротстве и/или введена одна из процедур банкротства, предусмотренных законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве):

*Лицо указанных должностей не занимало*

## **5.6. Сведения о размере вознаграждения, льгот и/или компенсации расходов по органу контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента**

Сведения о размере вознаграждения по каждому из органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью. Указываются все виды вознаграждения, в том числе заработная плата, премии, комиссионные, льготы и (или) компенсации расходов, а также иные имущественные представления, которые были выплачены эмитентом за последний заверченный финансовый год:

Единица измерения: *руб.*

Наименование органа контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента: *Ревизионная комиссия*

Вознаграждение	0
Зарботная плата	0

Премии	0
Комиссионные	0
Льготы	0
Компенсации расходов	0
Иные имущественные представления	0
Иное	0
<b>ИТОГО</b>	<b>0</b>

Сведения о существующих соглашениях относительно таких выплат в текущем финансовом году:  
*не имеются.*

Размер вознаграждения по данному органу по итогам работы за последний завершённый финансовый год, который был определен (утвержден) уполномоченным органом управления эмитента, но по состоянию на момент окончания отчетного периода не был фактически выплачен:

*Указанных фактов не было*

### **5.7. Данные о численности и обобщенные данные об образовании и о составе сотрудников (работников) эмитента, а также об изменении численности сотрудников (работников) эмитента**

Единица измерения: *руб.*

Наименование показателя	2009	1 кв. 2010
Среднесписочная численность работников, чел.	37	36
Доля сотрудников эмитента, имеющих высшее профессиональное образование, %	24	24
Объем денежных средств, направленных на оплату труда	9 246 527	2 696 798
Объем денежных средств, направленных на социальное обеспечение	159 800	33 816
Общий объем израсходованных денежных средств	9 406 327	2 730 614

*Изменения численности сотрудников (работников) эмитента не существенны.  
Профсоюзный орган сотрудниками (работниками) эмитента не создан.*

### **5.8. Сведения о любых обязательствах эмитента перед сотрудниками (работниками), касающихся возможности их участия в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) эмитента**

*Эмитент не имеет обязательств перед сотрудниками (работниками), касающихся возможности их участия в уставном (складочном) капитале эмитента*

## **VI. Сведения об участниках (акционерах) эмитента и о совершенных эмитентом сделках, в совершении которых имелась заинтересованность**

### **6.1. Сведения об общем количестве акционеров (участников) эмитента**

Общее количество лиц, зарегистрированных в реестре акционеров эмитента на дату окончания последнего отчетного квартала: **47**

Общее количество номинальных держателей акций эмитента: **0**

**6.2. Сведения об участниках (акционерах) эмитента, владеющих не менее чем 5 процентами его уставного (складочного) капитала (паевого фонда) или не менее чем 5 процентами его обыкновенных акций, а также сведения об участниках (акционерах) таких лиц, владеющих не менее чем 20 процентами уставного (складочного) капитала**

**(паевого фонда) или не менее чем 20 процентами их обыкновенных акций**

Участники (акционеры) эмитента, владеющие не менее чем 5 процентами его уставного (складочного) капитала (паевого фонда) или не менее чем 5 процентами его обыкновенных акций

ФИО: *Афанасьева Людмила Николаевна*

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **29**

Доля принадлежащих лицу обыкновенных акций эмитента, %: **29**

ФИО: *Скрипкин Денис Владимирович*

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.8**

Доля принадлежащих лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.8**

ФИО: *Чепцов Анатолий Максимович*

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **20.8**

Доля принадлежащих лицу обыкновенных акций эмитента, %: **20.8**

ФИО: *Шелеметьев Вадим Игоревич*

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.9**

Доля принадлежащих лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.9**

**6.3. Сведения о доле участия государства или муниципального образования в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) эмитента, наличии специального права ('золотой акции')**

Размер доли уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента, находящейся в федеральной собственности, %

*Указанной доли нет*

Размер доли уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента, находящейся в собственности субъектов Российской Федерации), %

*Указанной доли нет*

Размер доли уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента, находящейся в муниципальной собственности, %

*Указанной доли нет*

Наличие специального права на участие Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований в управлении эмитентом - акционерным обществом ('золотой акции'), срок действия специального права ('золотой акции')

*Указанное право не предусмотрено*

**6.4. Сведения об ограничениях на участие в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) эмитента**

*Ограничений на участие в уставном (складочном) капитале эмитента нет*

**6.5. Сведения об изменениях в составе и размере участия акционеров (участников) эмитента, владеющих не менее чем 5 процентами его уставного (складочного) капитала (паевого фонда) или не менее чем 5 процентами его обыкновенных акций**

Составы акционеров (участников) эмитента, владевших не менее чем 5 процентами уставного



(складочного) капитала эмитента, а для эмитентов, являющихся акционерными обществами, - также не менее 5 процентами обыкновенных акций эмитента, определенные на дату списка лиц, имевших право на участие в каждом общем собрании акционеров (участников) эмитента, проведенном за 5 последних завершенных финансовых лет, предшествующих дате окончания отчетного квартала, или за каждый заверченный финансовый год, предшествующий дате окончания отчетного квартала, если эмитент осуществляет свою деятельность менее 5 лет, а также за последний квартал по данным списка лиц, имевших право на участие в каждом из таких собраний.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (участников) эмитента: **28.03.2005**

Список акционеров (участников)

ФИО: ***Ефимов Сергей Борисович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15**

ФИО: ***Матвейчук Вадим Арнольдович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15.23**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15.23**

ФИО: ***Мусальников Андрей Александрович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **18.59**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **18.59**

ФИО: ***Скрипкин Денис Владимирович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15**

ФИО: ***Шелеметьев Вадим Игоревич***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15**

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (участников) эмитента: **19.08.2005**

Список акционеров (участников)

ФИО: ***Ефимов Сергей Борисович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15**

ФИО: ***Матвейчук Вадим Арнольдович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15.23**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15.23**

ФИО: ***Мусальников Андрей Александрович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **12.39**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **12.39**

ФИО: ***Скрипкин Денис Владимирович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **22.29**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **22.29**

ФИО: ***Шелеметьев Вадим Игоревич***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **20.34**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **20.34**

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (участников) эмитента: **01.06.2006**

Список акционеров (участников)

ФИО: ***Ефимов Сергей Борисович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15**

ФИО: ***Матвейчук Вадим Арнольдович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **15.23**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **15.23**

ФИО: ***Резанова Анна Геннадьевна***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **12.87**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **12.87**

ФИО: ***Скрипкин Денис Владимирович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **22.29**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **22.29**

ФИО: ***Шелеметьев Вадим Игоревич***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **20.75**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **20.75**

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (участников) эмитента: **28.03.2007**

Список акционеров (участников)

ФИО: ***Ефимов Сергей Борисович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.55**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.55**

ФИО: ***Матвейчук Вадим Арнольдович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.53**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.53**

ФИО: ***Скрипкин Денис Владимирович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.83**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.83**

ФИО: ***Шелеметьев Вадим Игоревич***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.85**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.85**

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (участников) эмитента: **13.05.2008**

Список акционеров (участников)

ФИО: ***Афанасьева Людмила Николаевна***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **29**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **29**

ФИО: ***Скрипкин Денис Владимирович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.84**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.84**

ФИО: ***Чепцов Анатолий Максимович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **20.7**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **20.7**

ФИО: ***Шелеметьев Вадим Игоревич***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.85**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.85**

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (участников) эмитента: **14.05.2009**

Список акционеров (участников)

ФИО: ***Афанасьева Людмила Николаевна***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **29**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **29**

ФИО: ***Скрипкин Денис Владимирович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.84**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.84**

ФИО: ***Чепцов Анатолий Максимович***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **20.8**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **20.8**

ФИО: ***Шелеметьев Вадим Игоревич***

Доля участия лица в уставном капитале эмитента, %: **24.9**

Доля принадлежавших лицу обыкновенных акций эмитента, %: **24.9**

## **6.6. Сведения о совершенных эмитентом сделках, в совершении которых имелась заинтересованность**

***Указанных сделок не совершалось***

## **6.7. Сведения о размере дебиторской задолженности**

За 2009 г.

Единица измерения: ***тыс. руб.***

Вид дебиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До 1 года	Свыше 1 года
Дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	4 337	
в том числе просроченная	611	x
Дебиторская задолженность по вексям к получению	0	
в том числе просроченная	0	x
Дебиторская задолженность участников (учредителей) по взносам в уставный капитал	0	
в том числе просроченная	0	x
Дебиторская задолженность по авансам выданным	0	
в том числе просроченная	0	x
Прочая дебиторская задолженность	11 765	
в том числе просроченная	0	x
Итого	16 102	
в том числе просроченная	611	x

Дебиторы, на долю которых приходится не менее 10 процентов от общей суммы дебиторской задолженности за указанный отчетный период

*Указанных дебиторов нет*

На дату окончания отчетного квартала

Единица измерения: *тыс. руб.*

Вид дебиторской задолженности	Срок наступления платежа	
	До 1 года	Свыше 1 года
Дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	6 974	
в том числе просроченная	611	x
Дебиторская задолженность по вексям к получению	0	
в том числе просроченная	0	x
Дебиторская задолженность участников (учредителей) по взносам в уставный капитал	0	
в том числе просроченная	0	x
Дебиторская задолженность по авансам выданным	0	
в том числе просроченная	0	x
Прочая дебиторская задолженность	2 936	
в том числе просроченная	0	x
Итого	6 974	
в том числе просроченная	611	x

Дебиторы, на долю которых приходится не менее 10 процентов от общей суммы дебиторской задолженности за указанный отчетный период

*Указанных дебиторов нет*

## VII. Бухгалтерская отчетность эмитента и иная финансовая информация

## 7.1. Годовая бухгалтерская отчетность эмитента

2009

### Бухгалтерский баланс на 31 марта 2010 г.

	Форма № 1 по ОКУД	Коды
	Дата	<b>0710001</b>
Организация: <b>Открытое акционерное общество «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»</b>	по ОКПО	<b>31.03.2010</b>
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	<b>00280399</b>
Вид деятельности	по ОКВЭД	<b>7807009678</b>
Организационно-правовая форма / форма собственности: <b>открытое акционерное общество</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>15310</b>
Единица измерения: <b>тыс. руб.</b>	по ОКЕИ	<b>384</b>
Местонахождение (адрес): <b>198320 Россия, Санкт-Петербург, город Красное Село, Первого Мая 2</b>		

АКТИВ	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Нематериальные активы	110		
Основные средства	120	14 605	13 950
Незавершенное строительство	130	20 837	20 837
Доходные вложения в материальные ценности	135		
Долгосрочные финансовые вложения	140	138	138
Отложенные налоговые активы	145		
Прочие внеоборотные активы	150		
<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>190</b>	<b>35 580</b>	<b>34 925</b>
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Запасы	210	21 991	29 351
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	211	2 323	9 746
животные на выращивании и откорме	212		
затраты в незавершенном производстве (издержках обращения)	213		
готовая продукция и товары для перепродажи	214	19 658	19 601
товары отгруженные	215		
расходы будущих периодов	216	10	4
прочие запасы и затраты	217		
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	220	3 029	3 527
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	230		
покупатели и заказчики (62, 76, 82)	231		
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	240	30 237	16 102
покупатели и заказчики (62, 76, 82)	241	18 655	4 337

Краткосрочные финансовые вложения (56,58,82)	250		500
Денежные средства	260	280	547
Прочие оборотные активы	270		
ИТОГО по разделу II	290	55 537	50 027
БАЛАНС	300	91 117	84 952

ПАССИВ	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>			
Уставный капитал	410	406	406
Собственные акции, выкупленные у акционеров	411		
Добавочный капитал	420	34 435	34 435
Резервный капитал	430		
резервы, образованные в соответствии с законодательством	431		
резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	432		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	470	-14 280	-23 226
ИТОГО по разделу III	490	20 560	11 614
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Займы и кредиты	510		
Отложенные налоговые обязательства	515		
Прочие долгосрочные обязательства	520		
ИТОГО по разделу IV	590		
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Займы и кредиты	610	22 123	15 006
Кредиторская задолженность	620	48 433	58 332
поставщики и подрядчики	621	46 767	55 472
задолженность перед персоналом организации	622	574	609
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	623	109	53
задолженность по налогам и сборам	624	358	633
прочие кредиторы	625	625	1 565
Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	630		
Доходы будущих периодов	640		
Резервы предстоящих расходов	650		
Прочие краткосрочные обязательства	660		
ИТОГО по разделу V	690	70 556	73 338
БАЛАНС	700	91 117	84 952

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ЦЕННОСТЕЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ			
Наименование показателя	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4

Арендованные основные средства	910		
в том числе по лизингу	911		
Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение	920		
Товары, принятые на комиссию	930		
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов	940		
Обеспечения обязательств и платежей полученные	950		
Обеспечения обязательств и платежей выданные	960		
Износ жилищного фонда	970		
Износ объектов внешнего благоустройства и других аналогичных объектов	980		
Нематериальные активы, полученные в пользование	990		

**Отчет о прибылях и убытках  
за 3 месяца 2010 г.**

Организация: **Открытое акционерное общество  
«Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности: **открытое  
акционерное общество**

Единица измерения: **тыс. руб.**

Местонахождение (адрес): **198320 Россия, Санкт-Петербург, город  
Красное Село, Первого Мая 2**

Форма № 2 по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ /  
ОКФС

по ОКЕИ

Коды

**0710002**

**31.03.2010**

**00280399**

**7807009678**

**15310**

**384**

Наименование показателя	Код строк и	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Доходы и расходы по обычным видам деятельности			
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)	010	50 411	57 584
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	020	-49 579	-52 339
Валовая прибыль	029	832	5 245
Коммерческие расходы	030		
Управленческие расходы	040	-6 749	
Прибыль (убыток) от продаж	050	-5 917	5 245
Прочие доходы и расходы			
Проценты к получению	060		
Проценты к уплате	070		
Доходы от участия в других организациях	080		
Прочие доходы	090	299	151
Прочие расходы	100	-3 329	-2 343
Прибыль (убыток) до налогообложения	140	-8 947	3 053
Отложенные налоговые активы	141		
Отложенные налоговые обязательства	142		
Текущий налог на прибыль	150		
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	190	-8 947	3 053
СПРАВОЧНО:			
Постоянные налоговые обязательства (активы)	200		
Базовая прибыль (убыток) на акцию	201		
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	202		

Наименование показателя	Код строк и	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
-------------------------	-------------------	--------------------	---



		прибыль	убыток	прибыль	убыток
1	2	3	4	5	6
Штрафы, пени и неустойки признанные или по которым получены решения суда (арбитражного суда) об их взыскании	210		80		570
Прибыль (убыток) прошлых лет	220				
Возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств	230				
Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	240				
Отчисления в оценочные резервы	250				
Списание дебиторских и кредиторских задолженностей, по которым истек срок исковой давности	260				

**Отчет об изменениях капитала  
за 3 месяца 2010 г.**

Организация: **Открытое акционерное общество  
«Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид деятельности  
Организационно-правовая форма / форма собственности: **открытое  
акционерное общество**  
Единица измерения: **тыс. руб.**  
Местонахождение (адрес): **198320 Россия, Санкт-Петербург, город  
Красное Село, Первого Мая 2**

Форма № 3 по ОКУД

Дата  
по ОКПО

ИНН  
по ОКВЭД

по ОКОПФ /  
ОКФС

по ОКЕИ

Коды
<b>0710003</b>
<b>31.03.2010</b>
<b>00280399</b>
<b>7807009678</b>
<b>15310</b>
<b>384</b>

I. Изменения капитала						
Наименование показателя	Код строк и	Уставный капитал	Добавочны й капитал	Резервный капитал	Нераспреде ленная прибыль (непокрыты й убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Остаток на 31 декабря года, предшествующего предыдущему	010	406	34 435		-17 333	17 508
Изменения в учетной политике	020					
Результат от переоценки объектов основных средств	030	406	34 435		-17 333	17 508
Остаток на 1 января предыдущего года	050					
Результат от пересчета иностранных валют	055					
Чистая прибыль	060					
Дивиденды	065					
Отчисления в резервный фонд	067					
Увеличение величины капитала за счет:						
дополнительного выпуска акций	070					
увеличения номинальной стоимости акций	075					
реорганизации юридического лица	080					
Уменьшение величины капитала за счет:						
уменьшения номинала акций	085					
уменьшения количества акций	086					

реорганизации юридического лица	087					
Остаток на 31 декабря предыдущего года	090	406	34 435		-14 280	20 560
Изменения в учетной политике	092					
Результат от переоценки объектов основных средств	094					
Остаток на 1 января отчетного года	100	406	34 435		-14 280	20 560
Результат от пересчета иностранных валют	102					
Чистая прибыль	106				-8 946	-8 946
Дивиденды	108					
Отчисления в резервный фонд	110					
Увеличение величины капитала за счет:						
дополнительного выпуска акций	121					
увеличения номинальной стоимости акций	122					
реорганизации юридического лица	123					
I. Изменения капитала						
Уменьшение величины капитала за счет:						
уменьшения номинала акций	131					
уменьшения количества акций	132					
реорганизации юридического лица	133					
Остаток на 31 декабря отчетного года	140	406	34 435		-23 226	11 614

II. Резервы					
Наименование показателя	Код строк и	Остаток на начало отчетного года	Поступило в отчетном году	Израсходов ано (использова но) в отчетном году	Остаток на конец отчетного года
1	2	3	4	5	6

Справки			
Наименование показателя	Код	Остаток на начало отчетного года	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4
1) Чистые активы	200	20 560	11 614
		Из бюджета	Из внебюджетных фондов

		за отчетный год	за предыдущи й год	за отчетный год	за предыдущий год
		3	4	5	6
2) Получено на:					
расходы по обычным видам деятельности - всего	210				
в том числе:					
капитальные вложения во внеоборотные активы	220				
в том числе:					

**Отчет о движении денежных средств  
за 3 месяца 2010 г.**

Организация: **Открытое акционерное общество  
«Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности: **открытое  
акционерное общество**

Единица измерения: **тыс. руб.**

Местонахождение (адрес): **198320 Россия, Санкт-Петербург, город  
Красное Село, Первого Мая 2**

Форма № 4 по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ /  
ОКФС

по ОКЕИ

Коды

**0710004**

**31.03.2010**

**00280399**

**7807009678**

**15310**

**384**

Наименование показателя	Код строк и	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Остаток денежных средств на начало отчетного года	010	280	270
Движение денежных средств по текущей деятельности			
Средства, полученные от покупателей, заказчиков	020	59 456	53 115
Прочие доходы	030	1 500	1 329
Денежные средства, направленные:	100	-53 072	-54 434
на оплату приобретенных товаров, услуг, сырья и иных оборотных активов	150	-35 968	-43 486
на оплату труда	160	-8 052	-5 872
на выплату дивидендов, процентов	170		
на расчеты по налогам и сборам	180	-6 352	-4 948
на прочие расходы	190	-2 700	-128
Чистые денежные средства от текущей деятельности	200	7 884	10
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Выручка от продажи объектов основных средств и иных внеоборотных активов	210		
Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений	220		
Полученные дивиденды	230		
Полученные проценты	240		
Поступления от погашения займов, предоставленных другим организациям	250		
Прочие доходы(поступления) от инвестиционной деятельности	260		
Приобретение дочерних организаций	280		
Приобретение объектов основных средств, доходных вложений в материальные ценности и нематериальных активов	290		
Приобретение ценных бумаг и иных финансовых вложений	300		
Займы, предоставленные другим организациям	310		

Прочие расходы по инвестиционной деятельности	320		
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	340		
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Поступления от эмиссии акций или иных долевых бумаг	350		
Поступления от займов и кредитов, предоставленных другими организациями	360		
Прочие доходы (поступления) от финансовой деятельности	370		
Погашение займов и кредитов (без процентов)	400	-7 117	
Погашение обязательств по финансовой аренде	410		
Прочие расходы по финансовой деятельности	420	-500	
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	430	-7 617	
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	440	267	10
Остаток денежных средств на конец отчетного периода	450	547	280
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	460		

**Приложение к бухгалтерскому балансу  
за 3 месяца 2010 г.**

Организация: **Открытое акционерное общество  
«Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности: **открытое  
акционерное общество**

Единица измерения: **тыс. руб.**

Местонахождение (адрес): **198320 Россия, Санкт-Петербург, город  
Красное Село, Первого Мая 2**

Форма № 5 по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ /  
ОКФС

по ОКЕИ

Коды

**0710005**

**31.03.2010**

**00280399**

**7807009678**

**15310**

**384**

Нематериальные активы					
Наименование показателя	Код строк и	Наличие на начало отчетного года	Поступило	Выбыло	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Объекты интеллектуальной собственности (исключительные права на результаты интеллектуальной собственности)	010				
в том числе:					
у патентообладателя на изобретение, промышленный образец, полезную модель	011				
у правообладателя на программы ЭВМ, базы данных	012				
у правообладателя на топологии интегральных микросхем	013				
у владельца на товарный знак и знак обслуживания, наименование места происхождения товаров	014				
у патентообладателя на селекционные достижения	015				
Организационные расходы	020				
Деловая репутация организации	030				
Прочие	040				

Наименование показателя	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
Амортизация нематериальных активов - всего			

Основные средства
-------------------

Наименование показателя	Код строк и	Наличие на начало отчетного года	Поступило	Выбыло	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Здания	070	23 275			23 275
Сооружения и передаточные устройства	080	12 466			15 252
Машины и оборудование	085	15 297		-45	12 466
Транспортные средства	090	298			298
Производственный и хозяйственный инвентарь	095				
Рабочий скот	100				
Продуктивный скот	105				
Многолетние насаждения	110				
Другие виды основных средств	115	181			181
Земельные участки и объекты природопользования	120	3 370			3 370
Капитальные вложения на коренное улучшение земель	125				
Итого	130	54 887		-45	54 842

Наименование показателя	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
Амортизация основных средств - всего	140	40 283	40 892
в том числе:			
зданий и сооружений	141	24 976	25 465
машин, оборудования, транспортных средств	142	13 844	13 903
других	143	1 462	1 524
Передано в аренду объектов основных средств - всего	150		
в том числе:			
здания	151		
сооружения	152		
других	153		
Переведено объектов основных средств на консервацию	155		
Получено объектов основных средств в аренду - всего	160		
в том числе:			
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и находящиеся в процессе государственной регистрации	165		
СПРАВОЧНО.			
Результат от переоценки объектов основных средств:	170		
первоначальной (восстановительной) стоимости	171		
амортизации	172		
Изменение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции, частичной ликвидации	250		



Доходные вложения в материальные ценности					
Наименование показателя	Код строк и	Наличие на начало отчетного года	Поступило	Выбыло	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Имущество для передачи в лизинг	260				
Имущество, предоставляемое по договору проката	270				
Прочие	290				
Итого	300				
Амортизация доходных вложений в материальные ценности	305				

Расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы					
Виды работ	Код строк и	Наличие на начало отчетного года	Поступило	Списано	Наличие на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Всего	310				
в том числе:					

Наименование показателя	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
СПРАВОЧНО. Сумма расходов по незаконченным научно-исследовательским, опытно-конструкторским и технологическим работам	320		
Наименование показателя	Код строк и	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Сумма не давших положительных результатов расходов по научно-исследовательским, опытно-конструкторским и технологическим работам, отнесенных на внереализационные расходы	340		

Расходы на освоение природных ресурсов					
Виды работ	Код строк и	Остаток на начало отчетного периода	Поступило	Списано	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Расходы на освоение природных ресурсов - всего	410				
в том числе:					
Наименование показателя	Код строк	На начало	На конец		

	и	отчетного года	периода
1	2	3	4
Сумма расходов по участкам недр, не законченным поиском и оценкой месторождений, разведкой и (или) гидрогеологическими изысканиями и прочими аналогичными работами	420		
Сумма расходов на освоение природных ресурсов, отнесенных в отчетном периоде на внереализационные расходы как безрезультатные	430		

Финансовые вложения					
Наименование показателя	Код строк и	Долгосрчные		Краткосрочные	
		на начало отчетного года	на конец отчетного периода	на начало отчетного года	на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций - всего	510				
в том числе дочерних и зависимых хозяйственных обществ	511				
Государственные и муниципальные ценные бумаги	515	138	138		
Ценные бумаги других организаций - всего	520				
в том числе долговые ценные бумаги (облигации, векселя)	521				
Предоставленные займы	525				500
Депозитные вклады	530				
Прочие	535				
Итого	540				
Из общей суммы финансовые вложения, имеющие текущую рыночную стоимость:					
Вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций - всего	550				
в том числе дочерних и зависимых хозяйственных обществ	551				
Государственные и муниципальные ценные бумаги	555				
Ценные бумаги других организаций - всего	560				
в том числе долговые ценные бумаги (облигации, векселя)	561				
Прочие	565				
Итого	570				
СПРАВОЧНО.					
По финансовым вложениям, имеющим текущую рыночную стоимость, изменение стоимости в результате корректировки оценки	580				
По долговым ценным бумагам разница	590				

между первоначальной стоимостью и номинальной стоимостью отнесена на финансовый результат отчетного периода					
---	--	--	--	--	--

Дебиторская и кредиторская задолженность			
Наименование показателя	Код строк и	Остаток на начало отчетного года	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4
Дебиторская задолженность:			
краткосрочная - всего	620	30 237	16 102
в том числе:			
расчеты с покупателями и заказчиками	621	18 655	4 337
авансы выданные	622	10 388	7 104
прочая	623	1 195	4 661
долгосрочная - всего	630		
в том числе:			
расчеты с покупателями и заказчиками	631		
авансы выданные	632		
прочая	633		
Итого	640	30 237	16 102
Кредиторская задолженность:			
краткосрочная - всего	650	70 557	73 338
в том числе:			
расчеты с поставщиками и подрядчиками	651	46 767	55 472
авансы полученные	652	614	942
расчеты по налогам и сборам	653	358	633
кредиты	654	22 123	15 006
займы	655		
прочая	656	694	1 285
долгосрочная - всего	660		
в том числе:			
кредиты	661		
займы	662		
прочая	663		
ИТОГО		70 557	73 338

Расходы по обычным видам деятельности (по элементам затрат)			
Наименование показателя	Код строк и	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4
Материальные затраты	710	35 220	34 330
Затраты на оплату труда	720	9 406	7 166
Отчисления на социальные нужды	730	2 017	1 750
Амортизация	740	609	710
Прочие затраты	750	2 326	8 383

Итого по элементам затрат	760	49 579	52 339
Изменение остатков (прирост [+], уменьшение [-]):			
незавершенного производства	765		
расходов будущих периодов	766	-6	-159
резерв предстоящих расходов	767		

Обеспечения			
Наименование показателя	Код строки	Остаток на начало отчетного года	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4
Полученные - всего	770		
в том числе:			
векселя	77		
Имущество, находящееся в залоге	780		
из него:			
объекты основных средств	781		
ценные бумаги и иные финансовые вложения	782		
прочее	784		
Выданные – всего	790		
в том числе:			
векселя	791		
Имущество, переданное в залог	820		
из него:			
объекты основных средств	821		
ценные бумаги и иные финансовые вложения	822		
прочее	824		

Государственная помощь					
Наименование показателя	Код строки	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года		
1	2	3	4		
Получено в отчетном году бюджетных средств - всего	910				
в том числе:					
в том числе: МОБ резерв					
целевое пособие - прочие					
		На начало отчетного периода	Получено за отчетный период	Возвращено за отчетный период	На конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Бюджетные кредиты - всего	920				
в том числе:					

Пояснительная записка

*ОАО «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика» зарегистрировано решением регистрационной палаты мэрии г. Санкт-Петербурга № 2 066 от 11.12.1992г. Свидетельство о регистрации № 1 703.*

*Новая редакция устава общества зарегистрирована решением Регистрационной палаты мэрии г. Санкт-Петербурга № 276 264 от 10.06.2002 г.*

*Местонахождение ОАО «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»: Россия, 198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. 1 Мая, д. 2.*

*Уставный капитал Общества составляет 405688руб. и состоит из 2028440 штук обыкновенных акций номинальной стоимостью 0 руб. 20 коп. Акционерами являются физические лица.*

*Основными видами деятельности общества в соответствии с уставом являются:*

- *Производство и реализация различных видов бумаги, изделий из бумаги, бумажно-беловых товаров;*
- *Производство и реализация пиломатериалов;*
- *Производство теплоэнергии;*
- *Коммерческая и торговая деятельность;*
- *Экспорт продукции;*
- *Производство и реализация строительных материалов, металлических изделий;*
- *Строительно-монтажные работы;*
- *Прочие.*

*Фактически в отчетном периоде предприятие оказывало услуги по сдаче в аренду собственного имущества, производило и реализовывало теплоэнергию, а так же в небольшом объеме производило и реализовывало бумажную продукцию.*

*Учетная политика в целях бухгалтерского и налогового учета утверждена приказом № 18 от 30.12.2006 г. Внесены изменения и дополнения приказом № 5/1 от 04.04.2008 г..*

*Выручка по обычным видам деятельности за отчетный год составила 50411 тыс. руб.,*  
*В том числе:*

- *От основного производства – выработки бумаги – 9369 тыс. руб.;*
- *От производства теплоэнергии – 264 тыс. руб.;*
- *От сдачи имущества в аренду – 40778 тыс. руб..*

*Расходы по обычным видам деятельности составили 56328 тыс.руб.,*

*В том числе:*

- *Материальные затраты – 35220 тыс. руб.*
- *Затраты на оплату труда – 9406 тыс. руб.*
- *Отчисления на социальные нужды – 2017 тыс. руб.*
- *Амортизация – 609 тыс. руб.*
- *Прочие расходы – 2326 тыс. руб..*

*Управленческие расходы за 2009 год составили 6749 тыс. руб.*

*Прочие доходы за отчетный год составили 299 тыс. руб., в том числе:*

- *Списание просроченной кредиторской задолженности – 268 тыс. руб.*
- *Возмещение госпошлины – 1 тыс. руб.*
- *Продажа основных средств – 12 тыс. руб.*

*Прочие расходы составили 3329 тыс. руб., в том числе:*

- *Амортизация – 1 тыс. руб,*
- *Аренда земли – 149 тыс. руб*
- *Госпошлина – 50 тыс. руб.*
- *Просроченная дебиторская задолженность – 1006 тыс. руб.*
- *Налоги – 1287 тыс. руб*
- *Пени – 587 тыс. руб.*

*За 2009 г. был получен убыток в размере 8947 тыс. руб..*

*Непокрытый убыток на конец 2009 г. составил 23226 тыс. руб..*

*В 2009 г. Основные средства в эксплуатацию не вводились. Во втором квартале было продано основное средство на сумму 12 тыс. рублей.*

*Чистые активы предприятия на конец отчетного года уменьшились и составили 8086 тыс руб..*

*Доля основных средств в активе баланса :*

*На начало года – 16 %, на конец года – 16 %.*

*Доля денежных средств и запасов в активе баланса составляет:*

*На начало года – 24 %, на конец года – 35 %.*

*Коэффициент общей ликвидности составил:*  
*На начало года – 0,79, на конец года – 0,69.*  
*Коэффициент финансовой устойчивости на 1 рубль капитала:*  
*На начало года – 2,02 на конец года – 0,14.*  
*Коэффициент обеспеченности оборотных активов собственными оборотными средствами:*  
*На начало года – -1,33 на конец года – 0,6.*  
*Коэффициент финансовой независимости:*  
*На начало года – 0,15 на конец года – 0,22*  
*Коэффициент обеспеченности запасов собственными оборотными средствами:*  
*На начало года – 2,52, на конец года – 1,69.*  
*Инвестиций предприятие не получало.*  
*Дивиденды не начислялись и не выплачивались.*  
*Органом управления общества являются собрание акционеров и совет директоров.*

#### Аудиторское заключение

*Аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности Открытого акционерного общества «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика» за 2009 год.*

*Участникам собрания  
Открытого акционерного общества  
«Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»*

#### *Аудитор*

*Наименование: общество с ограниченной ответственностью «Экспресс-аудит»*  
*Член НП «Московская аудиторская палата».*  
*Место нахождения: 610046, г. Киров, ул. Герцена, д.83.*  
*Государственная регистрация: распоряжение регистрационно—лицензионной палаты г. Кирова №560 от 09 ноября 1995г., свидетельство №443 серия КВГР.*

#### *Аудируемое лицо*

*Наименование: Открытое акционерное общество «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика».*  
*Место нахождения: 198320 г. Санкт Петербург, г. Красное село, ул. 1 Мая, д. 2*  
*Государственная регистрация: решение регистрационной палаты мэрии г. Санкт Петербург № 2066 от 11 декабря 1992 г. Свидетельство о регистрации № 1703*

*Мы провели аудит прилагаемой финансовой (бухгалтерской) отчетности организации ОАО «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика» за период с 1 января по 31 декабря 2009г. включительно. Финансовая (бухгалтерская) отчетность организации ОАО «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика» состоит из:*

#### *Бухгалтерского баланса;*

*«Отчета о прибылях и убытках» форма № 2;*  
*«Отчета об изменениях капитала» форма № 3;*  
*«Отчета о движении денежных средств» форма № 4;*  
*Приложения к бухгалтерскому балансу № 5;*  
*Изменений, внесенных в бухгалтерскую отчетность;*  
*Пояснительной записки.*

*Ответственность за подготовку и представление этой финансовой (бухгалтерской) отчетности несет исполнительный орган ОАО «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика». Наша обязанность заключается в том, чтобы выразить мнение о достоверности во всех существенных отношениях данной отчетности и соответствии порядка ведения бухгалтерского учета законодательству Российской Федерации на основе проведенного аудита.*

*Мы провели аудит в соответствии с: Федеральным законом «Об аудиторской деятельности»;*  
*Федеральными правилами (стандартами) аудиторской деятельности.*

*Аудит планировался и проводился таким образом, чтобы получить разумную уверенность в том, что финансовая (бухгалтерская) отчетность не содержит существенных искажений. Аудит проводился на выборочной основе и включал в себя изучение на основе тестирования*

доказательств, подтверждающих значение и раскрытие в финансовой (бухгалтерской) отчетности информации о финансово-хозяйственной деятельности, оценку принципов и методов бухгалтерского учета, правил подготовки финансовой (бухгалтерской) отчетности, определение главных оценочных значений, полученных руководством аудируемого лица, а также оценку общего представления о финансовой (бухгалтерской) отчетности. Мы полагаем, что проведенный аудит предоставляет достаточные основания для выражения нашего мнения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности и соответствии порядка ведения бухгалтерского учета законодательству Российской Федерации. Вместе с тем мы отмечаем, что ОАО «Красногородская бумажная фабрика» по состоянию на 31 декабря 2009 года не проведена инвентаризация основных средств, вложений во внеоборотные активы, дебиторской задолженности и обязательств и не проведена переоценка ценных бумаг, номинированных в иностранной валюте, по курсу ЦБ РФ на 31 декабря 2009 года. По нашему мнению, за исключением корректировок (при наличии таковых), которые могли бы оказаться необходимыми при проведении инвентаризации основных средств, вложений во внеоборотные активы, дебиторской задолженности и обязательств и при проведении переоценки ценных бумаг, номинированных в иностранной валюте, по курсу ЦБ РФ на 31 декабря 2009 года, с учетом изменений, внесенных в финансовую (бухгалтерскую) отчетность, направленных в Межрайонную инспекцию № 22 ФНС РФ по Красносельскому району г. Санкт-Петербурга за исходящим № 100 уд-139 от 12.05.2010 г. финансовая (бухгалтерская) отчетность ОАО «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика» отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение на 31 декабря 2009г. и результаты финансово-хозяйственной деятельности за период с 1 января по 31 декабря 2009г. включительно.

« 12 » мая 2010г.

Директор  
ООО «Экспресс-аудит»

Н.В. Фоминых

Член НП «Московская аудиторская палата»  
(квалификационный аттестат аудитора № К010835 в области  
общего аудита от 26.01.2004г., на неограниченный срок)

Аудитор

Н.Н. Токмянина

Член НП «Московская аудиторская палата»  
(квалификационный аттестат аудитора № К003801  
в области общего аудита от 07.05.2003г., на неограниченный срок).

## 7.2. Квартальная бухгалтерская отчетность эмитента за последний заверченный отчетный квартал

### Бухгалтерский баланс на 30 апреля 2010 г.

	Форма № 1 по ОКУД	Коды
	Дата	<b>0710001</b>
Организация: Открытое акционерное общество «Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»	по ОКПО	<b>30.04.2010</b>
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	<b>00280399</b>
Вид деятельности	по ОКВЭД	<b>7807009678</b>
Организационно-правовая форма / форма собственности: открытое акционерное общество	по ОКОПФ / ОКФС	<b>15310</b>
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	<b>384</b>

Местонахождение (адрес): 198320 Россия, Санкт-Петербург, город  
Красное Село, Первого Мая 2

АКТИВ	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Нематериальные активы	110		
Основные средства	120	13 950	13 804
Незавершенное строительство	130	20 837	20 837
Доходные вложения в материальные ценности	135		
Долгосрочные финансовые вложения	140		
Отложенные налоговые активы	145		
Прочие внеоборотные активы	150		
<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>190</b>	<b>34 787</b>	<b>34 641</b>
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Запасы	210	29 350	32 865
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	211	9 746	13 039
животные на выращивании и откорме	212		
затраты в незавершенном производстве (издержках обращения)	213		
готовая продукция и товары для перепродажи	214	19 601	19 823
товары отгруженные	215		
расходы будущих периодов	216	4	4
прочие запасы и затраты	217		
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	220	3 527	4 224
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	230		
покупатели и заказчики (62, 76, 82)	231		
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	240	16 102	6 974
покупатели и заказчики (62, 76, 82)	241	4 337	4 038
Краткосрочные финансовые вложения (56,58,82)	250	138	138
Денежные средства	260	547	986
Прочие оборотные активы	270		
<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>290</b>	<b>49 665</b>	<b>45 187</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>300</b>	<b>84 452</b>	<b>79 828</b>

ПАССИВ	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>			
Уставный капитал	410	406	406
Собственные акции, выкупленные у акционеров	411		
Добавочный капитал	420	34 435	34 435
Резервный капитал	430		



резервы, образованные в соответствии с законодательством	431		
резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	432		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	470	-23 226	-24 469
ИТОГО по разделу III	490	11 614	10 372
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Займы и кредиты	510		
Отложенные налоговые обязательства	515		
Прочие долгосрочные обязательства	520		
ИТОГО по разделу IV	590		
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Займы и кредиты	610	15 006	14 206
Кредиторская задолженность	620	57 832	55 250
поставщики и подрядчики	621	55 472	50 907
задолженность перед персоналом организации	622	609	674
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	623	53	116
задолженность по налогам и сборам	624	633	391
прочие кредиторы	625	1 065	3 162
Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	630		
Доходы будущих периодов	640		
Резервы предстоящих расходов	650		
Прочие краткосрочные обязательства	660		
ИТОГО по разделу V	690	72 838	69 456
БАЛАНС	700	84 452	79 828

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ЦЕННОСТЕЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ			
Наименование показателя	Код строк и	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
Арендованные основные средства	910		
в том числе по лизингу	911		
Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение	920		
Товары, принятые на комиссию	930		
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов	940		
Обеспечения обязательств и платежей полученные	950		
Обеспечения обязательств и платежей выданные	960		
Износ жилищного фонда	970		
Износ объектов внешнего благоустройства и других аналогичных объектов	980		
Нематериальные активы, полученные в пользование	990		

**Отчет о прибылях и убытках  
за 6 месяцев 2010 г.**

Организация: **Открытое акционерное общество  
«Красногородская экспериментальная бумажная фабрика»**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности: **открытое  
акционерное общество**

Единица измерения: **тыс. руб.**

Местонахождение (адрес): **198320 Россия, Санкт-Петербург, город  
Красное Село, Первого Мая 2**

Форма № 2 по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ /  
ОКФС

по ОКЕИ

Коды

**0710002**

**30.04.2010**

**00280399**

**7807009678**

**15310**

**384**

Наименование показателя	Код строк и	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Доходы и расходы по обычным видам деятельности			
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)	010	8 926	14 560
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	020	-9 873	-14 100
Валовая прибыль	029	-947	460
Коммерческие расходы	030		
Управленческие расходы	040		
Прибыль (убыток) от продаж	050	-947	460
Прочие доходы и расходы			
Проценты к получению	060		
Проценты к уплате	070		
Доходы от участия в других организациях	080		
Прочие доходы	090		
Прочие расходы	100	-296	-410
Прибыль (убыток) до налогообложения	140	-1 243	50
Отложенные налоговые активы	141		
Отложенные налоговые обязательства	142		
Текущий налог на прибыль	150		
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	190	-1 243	50
СПРАВОЧНО:			
Постоянные налоговые обязательства (активы)	200		
Базовая прибыль (убыток) на акцию	201		
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	202		

Наименование показателя	Код строк и	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
-------------------------	-------------------	--------------------	---

		прибыль	убыток	прибыль	убыток
1	2	3	4	5	6
Штрафы, пени и неустойки признанные или по которым получены решения суда (арбитражного суда) об их взыскании	210		15		
Прибыль (убыток) прошлых лет	220		14		
Возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств	230				
Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	240				
Отчисления в оценочные резервы	250				
Списание дебиторских и кредиторских задолженностей, по которым истек срок исковой давности	260				

### **7.3. Сводная бухгалтерская отчетность эмитента за последний заверченный финансовый год**

Не указывается в данном отчетном квартале

### **7.4. Сведения об учетной политике эмитента**

*Положение об учетной политике по бухгалтерскому учету ОАО «КЭБФ» на 2009 год включено в состав ежеквартального отчета эмитента за I квартал 2009 года.*

*В учетную политику в I квартале 2010 года изменения не вносились.*

### **7.5. Сведения об общей сумме экспорта, а также о доле, которую составляет экспорт в общем объеме продаж**

*Эмитент не осуществляет экспорт продукции (товаров, работ, услуг)*

### **7.6. Сведения о стоимости недвижимого имущества эмитента и существенных изменениях, произошедших в составе имущества эмитента после даты окончания последнего заверченного финансового года**

Общая стоимость недвижимого имущества на дату окончания отчетного квартала, руб.: **26 644 825**

Величина начисленной амортизации на дату окончания отчетного квартала, руб.: **16 562 454**

Сведения о существенных изменениях в составе недвижимого имущества эмитента, произошедшие в течение 12 месяцев до даты окончания отчетного квартала

*Существенных изменений в составе недвижимого имущества в течении 12 месяцев до даты окончания отчетного квартала не было*

Сведения о любых приобретениях или выбытии по любым основаниям любого иного имущества эмитента, если балансовая стоимость такого имущества превышает 5 процентов балансовой стоимости активов эмитента, а также сведения о любых иных существенных для эмитента изменениях, произошедших в составе иного имущества эмитента после даты окончания последнего заверченного финансового года до даты окончания отчетного квартала:

*Указанных изменений не было*

### **7.7. Сведения об участии эмитента в судебных процессах в случае, если такое участие может существенно отразиться на финансово-хозяйственной деятельности эмитента**

*Эмитент не участвовал/не участвует в судебных процессах, которые отразились/могут отразиться на финансово-хозяйственной деятельности, в течение трех лет, предшествующих дате окончания отчетного квартала*

## **VIII. Дополнительные сведения об эмитенте и о размещенных им эмиссионных ценных бумагах**

### **8.1. Дополнительные сведения об эмитенте**

#### **8.1.1. Сведения о размере, структуре уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента**

Размер уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента на дату окончания последнего отчетного квартала, руб.: **405 688**

Обыкновенные акции

Общая номинальная стоимость: **405 688**

Размер доли в УК, %: **100**

Привилегированные

Общая номинальная стоимость: **0**

Размер доли в УК, %: **0**

### **8.1.2. Сведения об изменении размера уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента**

Сведения об изменении размера уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента за 5 последних завершённых финансовых лет, предшествующих дате окончания отчетного квартала, а также в отчетном квартале

Дата изменения размера УК: **23.11.2006**

Размер УК до внесения изменений (руб.): **19 152**

Структура УК до внесения изменений

Обыкновенные акции

Общая номинальная стоимость: **19 152**

Размер доли в УК, %: **100**

Привилегированные

Общая номинальная стоимость: **0**

Размер доли в УК, %: **0**

Размер УК после внесения изменений (руб.): **405 688**

Наименование органа управления эмитента, принявшего решение об изменении размера уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента: **Общее собрание акционеров**

Дата составления протокола собрания (заседания) органа управления эмитента, на котором принято решение об изменении размера уставного (складочного) капитала (паевого фонда) эмитента: **26.09.2005**

Номер протокола: **№ 2 / 05**

### **8.1.3. Сведения о формировании и об использовании резервного фонда, а также иных фондов эмитента**

За 2005 г.

**Указанных фондов нет**

За 2006 г.

**Указанных фондов нет**

За 2007 г.

**Указанных фондов нет**

За 2008 г.

**Указанных фондов нет**

За 2009 г.

**Указанных фондов нет**

За отчетный квартал

**Указанных фондов нет**

### **8.1.4. Сведения о порядке созыва и проведения собрания (заседания) высшего органа управления эмитента**

Наименование высшего органа управления эмитента: *Общее собрание акционеров*

Порядок уведомления акционеров (участников) о проведении собрания (заседания) высшего органа управления эмитента:

Сообщение о проведении Общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее, чем за 20 дней до даты его проведения. Если в повестке дня содержится вопрос о реорганизации Общества, то сообщение о проведении Общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее, чем за 30 дней до даты его проведения. В случае если предлагаемая повестка дня внеочередного собрания акционеров содержит вопрос об избрании членов Совета директоров Общества, которые должны избираться кумулятивным голосованием, то сообщение о проведении внеочередного общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 50 дней до даты его проведения.

В указанные сроки сообщение о проведении Общего собрания акционеров должно быть опубликовано в газете «Красносел» или направлено обыкновенным почтовым отправлением.

Лица (органы), которые вправе созывать (требовать проведения) внеочередного собрания (заседания) высшего органа управления эмитента, а также порядок направления (предъявления) таких требований:

Внеочередное Общее собрание акционеров проводится по решению Совета директоров Общества на основании его собственной инициативы, требования Ревизионной комиссии Общества, аудитора Общества, а также акционеров (акционера), являющихся владельцем не менее чем 10 процентов голосующих акций Общества на дату предъявления требования. Требования о созыве оформляются в письменной форме и подписываются всеми лицами, требующими созыва внеочередного Общего собрания акционеров.

Созыв внеочередного Общего собрания акционеров в этих случаях осуществляется советом директоров Общества.

Порядок определения даты проведения собрания (заседания) высшего органа управления эмитента:

Ежегодное Общее собрание акционеров Общества проводится в срок не ранее 1 марта и не позднее 30 июня после окончания финансового года.

Созыв внеочередного собрания акционеров по требованию лиц, имеющих такое право, осуществляется Советом директоров Общества не позднее 40 дней с момента предъявления требования.

Если предлагаемая повестка дня внеочередного Общего собрания акционеров содержит вопрос об избрании членов Совета директоров Общества, то такое собрание должно быть проведено в течение 70 дней с момента предъявления требований.

В случае, когда в соответствии со ст.68-70 Федерального закона «Об акционерных обществах» Совет директоров обязан принять решение о проведении внеочередного Общего собрания акционеров, такое Общее собрание должно быть проведено в течение 40 дней с момента принятия решения о его проведении Советом директоров Общества.

В случаях, когда в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» Совет директоров обязан принять решение о проведении внеочередного собрания акционеров для избрания членов Совета директоров, такое Общее собрание акционеров должно быть проведено в течение 70 дней с момента принятия решения о его проведении Советом директоров Общества.

Лица, которые вправе вносить предложения в повестку дня собрания (заседания) высшего органа управления эмитента, а также порядок внесения таких предложений:

Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее 2 процентов голосующих акций Общества, в срок не позднее 10 марта после окончания финансового года вправе внести вопросы в повестку дня годового Общего собрания акционеров и выдвинуть кандидатов в Совет директоров, Ревизионную комиссию Общества, число которых не может превышать количественного состава соответствующего органа, а также кандидата на должность генерального директора. В случае, если предполагаемая повестка дня внеочередного Общего собрания акционеров содержит вопрос об избрании членов Совета директоров, то предложения о выдвижении кандидатов в Совет директоров должны поступить в Общество не менее чем за 30 дней до даты проведения внеочередного Общего собрания акционеров.

Предложение о внесении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров вносится с указанием формулировки каждого предлагаемого вопроса. Предложение о выдвижении кандидатов для избрания на годовом и внеочередном Общих собраниях акционеров должны содержать наименование органа, для избрания в который, предлагается кандидат, а также по каждому кандидату: фамилия, имя, отчество; дату рождения; сведения об образовании, в том числе повышении квалификации (наименование учебного учреждения, дату окончания, специальность); место работы и должность за последние 5 лет; адрес; перечень юридических лиц, участником которых является кандидат. Предложения о внесении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров и о выдвижении кандидатов вносятся в письменной форме с указанием имени (наименования) представивших их акционеров (акционера), количества и категории (типа) принадлежащих им акций и должны быть подписаны акционерами (акционером).

Совет директоров Общества обязан рассмотреть поступившие предложения и принять решение о включении их в повестку Общего собрания акционеров или об отказе во включении в указанную повестку дня не позднее 5 дней после окончания срока, указанного в п.13.13. и п.13.14 Устава. Вопрос, предложенный акционерами (акционером), подлежит включению в повестку дня Общего собрания акционеров, равно как и выдвинутые кандидаты подлежат включению в список кандидатур для голосования по выборам в соответствующий орган Общества, за исключением случаев, когда: акционерами (акционером) не соблюдены сроки, установленные п. 13.13., п.13.14. Устава; акционеры (акционер), подписавшие предложение, не являются владельцами предусмотренного п.1 и п.2 ст.53 Федерального закона «Об акционерных обществах» количества голосующих акций; предложение не соответствует требованиям, предусмотренным п.3 и п.4 ст.53 Федерального закона «Об акционерных обществах» и Уставом Общества; вопрос, предложенный для внесения в повестку дня Общего собрания акционеров Общества, не отнесен к его компетенции законом и Уставом Общества и (или) не соответствует требованиям Федерального закона «Об акционерных обществах» и иных правовых актов Российской Федерации. Мотивированное решение Совета директоров Общества об отказе во включении предложенного вопроса в повестку дня Общего собрания акционеров или кандидата в список кандидатур для голосования по выборам в соответствующий орган Общества направляется акционерам (акционеру), внесшим вопрос или выдвинувшим кандидата, не позднее 3 дней с даты его принятия. Совет директоров Общества не вправе вносить изменения в формулировки вопросов, предложенных для включения в повестку дня Общего собрания акционеров, и формулировки решений по таким вопросам. Совет директоров Общества вправе

включать в повестку дня Общего собрания акционеров вопросы или кандидатов в список кандидатур по выборам в органы Общества по своему усмотрению помимо поступивших от акционеров предложений, а также в случае их отсутствия или недостаточного количества кандидатов для образования соответствующего органа Общества.

Лица, которые вправе ознакомиться с информацией (материалами), предоставляемыми для подготовки и проведения собрания (заседания) высшего органа управления эмитента, а также порядок ознакомления с такой информацией (материалами):

Лица, имеющие право на участие в Общем собрании акционеров, вправе ознакомиться с информацией (материалами), подлежащими предоставлению лицам, имеющим право на участие в Общем собрании акционеров, при подготовке к проведению Общего собрания акционеров Общества, в течение 20 дней, а в случае проведения Общего собрания акционеров, повестка дня которого содержит вопрос о реорганизации Общества, в течение 30 дней до даты проведения Общего собрания акционеров Общества.

К информации (материалам), подлежащей предоставлению лицам, имеющим право на участие в Общем собрании акционеров при подготовке к проведению Общего собрания акционеров общества, относятся годовой отчет, годовая бухгалтерская отчетность, заключение аудитора и заключение Ревизионной комиссии общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности, заключение Ревизионной комиссии Общества по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества за год, сведения о кандидатах в исполнительный орган общества, Совет директоров и Ревизионную комиссию Общества, в аудиторы Общества, проект изменений и дополнений, вносимых в Устав Общества, или проект Устава в новой редакции, проекты внутренних документов Общества, проекты решений Общего собрания акционеров, проект распределения прибыли по результатам финансового года.

Указанная информация (материалы) должна быть доступна лицам, имеющим право на участие в Общем собрании акционеров, для ознакомления в помещении исполнительного органа Общества и иных местах, адреса которых указаны в сообщении о проведении Общего собрания акционеров. Указанная информация (материалы) должна быть доступна лицам, принимающим участие в Общем собрании акционеров, во время его проведения. Общество обязано по требованию лица, имеющего право на участие в Общем собрании акционеров, предоставить ему копии указанных документов. Плата, взимаемая обществом за предоставление данных копий, не может превышать затраты на их изготовление.

Порядок оглашения (доведения до сведения акционеров (участников) эмитента) решений, принятых высшим органом управления эмитента, а также итогов голосования:

Решения, принятые Общим собранием акционеров, а также итоги голосования оглашаются на Общем собрании акционеров, в ходе которого проводилось голосование, или доводятся не позднее 10 дней после составления протокола об итогах голосования в форме отчета об итогах голосования до сведения лиц, включенных в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании



акционеров, в порядке, предусмотренном для сообщения о проведении Общего собрания акционеров.

#### **8.1.5. Сведения о коммерческих организациях, в которых эмитент владеет не менее чем 5 процентами уставного (складочного) капитала (паевого фонда) либо не менее чем 5 процентами обыкновенных акций**

*Указанных организаций нет*

#### **8.1.6. Сведения о существенных сделках, совершенных эмитентом**

За 2005 г.

Существенные сделки (группы взаимосвязанных сделок), размер обязательств по каждой из которых составляет 10 и более процентов балансовой стоимости активов эмитента по данным его бухгалтерской отчетности за последний отчетный квартал, предшествующий дате совершения сделки

Дата совершения сделки: **29.08.2005**

Вид и предмет сделки:

*Договор купли-продажи имущества: основные средства (здание гаража и участок земли)*

Содержание сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или прекращение которых направлена совершенная сделка:

*По договору купли-продажи ОАО «КЭБФ» продает, а ООО «ЗООЛАЙН» покупает два объекта недвижимости (земельный участок, кадастровый номер 78:9035:11 и гараж, кадастровый номер 78:9035:11:49), принадлежащие ОАО «КЭБФ» на праве собственности, по цене 4 139 750 рублей.*

Срок исполнения обязательств по сделке: *срок исполнения обязательств – раскрытие аккредитива после регистрации прав собственности. Дата исполнения обязательств – 06 сентября 2005 года*

Стороны и выгодоприобретатели по сделке: *ОАО «КЭБФ» - продавец, ООО «ЗООЛАЙН» покупатель*

Размер сделки в денежном выражении: **4 139 750**

Валюта: **RUR**

Размер сделки в процентах от стоимости активов эмитента: **11**

Стоимость активов эмитента на дату окончания отчетного периода (квартала, года), предшествующего совершению сделки (дате заключения договора) и в отношении которого составлена бухгалтерская отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации: **37 634 090**

Дата совершения сделки: **01.12.2005**

Вид и предмет сделки:

*Договор купли-продажи имущества: основные средства (земельный участок и производственно-вспомогательное здание)*

Содержание сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или прекращение которых направлена совершенная сделка:

*По договору купли-продажи ОАО «КЭБФ» продает, а ООО «ЗООЛАЙН» покупает два объекта недвижимости (земельный участок, кадастровый номер 78:9035:11 и гараж, кадастровый номер 78:9035:11:49), принадлежащие ОАО «КЭБФ» на праве собственности, по цене 4 139 750 рублей.*

Срок исполнения обязательств по сделке: **25 декабря 2005 года**

Стороны и выгодоприобретатели по сделке: *ОАО «КЭБФ» - продавец, покупатели: Ефременко Сергей Владимирович, Александров Андрей Олегович, Сапожников Денис Борисович, Васильев Александр Николаевич, Смирнов Алексей Владимирович, Общество с ограниченной ответственностью «РУБЕЖ»*

Размер сделки в денежном выражении: **4 096 938**

Валюта: **RUR**

Размер сделки в процентах от стоимости активов эмитента: **11.23**

Стоимость активов эмитента на дату окончания отчетного периода (квартала, года), предшествующего совершению сделки (дате заключения договора) и в отношении которого составлена бухгалтерская отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации: **36 483 000**

За 2006 г.

Существенные сделки (группы взаимосвязанных сделок), размер обязательств по каждой из которых составляет 10 и более процентов балансовой стоимости активов эмитента по данным его бухгалтерской отчетности за последний отчетный квартал, предшествующий дате совершения сделки

Дата совершения сделки: **27.11.2006**

Вид и предмет сделки:

**Договор купли-продажи следующего имущества: мотор-генератор мощностью 0,360 мВт в количестве 2 шт.**

Содержание сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или прекращение которых направлена совершенная сделка:

**По договору купли-продажи ООО «МБК» обязалось продать, а ОАО «КЭБФ» купить мотор-генератор мощностью 0,360 мВт в количестве 2 шт. по цене 13 967 017 (Тринадцать миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч семнадцать) рублей 50 копеек, в том числе НДС, что составляет 29,86 процентов от стоимости активов эмитента**

Срок исполнения обязательств по сделке:

Стороны и выгодоприобретатели по сделке: **покупатель – ОАО «КЭБФ», продавец – ООО «МБК»**

Размер сделки в денежном выражении: **13 967 017**

Валюта: **RUR**

Размер сделки в процентах от стоимости активов эмитента: **29.86**

Стоимость активов эмитента на дату окончания отчетного периода (квартала, года), предшествующего совершению сделки (дате заключения договора) и в отношении которого составлена бухгалтерская отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации: **46 768 000**

**Сделка является крупной сделкой**

Сведения об одобрении сделки

Орган управления эмитента, принявший решение об одобрении сделки: **Совет директоров (наблюдательный совет)**

Дата принятия решение об одобрении сделки: **27.11.2006**

Дата составления протокола: **27.11.2006**

Номер протокола: **3-1 / 2006**

За 2007 г.

**Указанные сделки в течение данного периода не совершались**

За 2008 г.

**Указанные сделки в течение данного периода не совершались**

За 2009 г.

**Указанные сделки в течение данного периода не совершались**

За отчетный квартал

*Указанные сделки в течение данного периода не совершались*

### 8.1.7. Сведения о кредитных рейтингах эмитента

*Известных эмитенту кредитных рейтингов нет*

### 8.2. Сведения о каждой категории (типе) акций эмитента

Категория акций: *обыкновенные*

Номинальная стоимость каждой акции (руб.): *0.2*

Количество акций, находящихся в обращении (количество акций, которые не являются погашенными или аннулированными): *2 028 440*

Количество дополнительных акций, находящихся в процессе размещения (количество акций дополнительного выпуска, в отношении которого не осуществлена государственная регистрация отчета об итогах их выпуска): *0*

Количество объявленных акций: *8 067 320*

Количество акций, находящихся на балансе эмитента: *0*

Количество дополнительных акций, которые могут быть размещены в результате конвертации размещенных ценных бумаг, конвертируемых в акции, или в результате исполнения обязательств по опционам эмитента: *0*

Выпуски акций данной категории (типа):

Дата государственной регистрации	Регистрационный номер
16.12.1992	1-01-03107-D
09.01.1996	1-01-03107-D
22.05.2006	1-01-03107-D

Права, предоставляемые акциями их владельцам:

Права владельцев обыкновенных акций:

- отчуждать принадлежащие им акции без согласия других акционеров и Общества;
- акционеры Общества имеют преимущественное право приобретения размещенных посредством открытой подписки дополнительных акций и эмиссионных ценных бумаг, конвертируемых в акции, в количестве, пропорциональном количеству принадлежащих им акций;
- получать долю чистой прибыли (дивиденды), подлежащую распределению между акционерами в порядке, предусмотренном законом и Уставом;
- получать часть имущества, оставшуюся после ликвидации Общества, пропорционально числу имеющихся у них акций соответствующего типа;
- иметь доступ к документам Общества в порядке, предусмотренном Законом и Уставом, и получать их копии за плату;
- осуществлять иные права, предусмотренные законодательством, Уставом и решениями общего собрания акционеров, принятыми в соответствии с его компетенцией.

Иные сведения об акциях, указываемые эмитентом по собственному усмотрению:

### 8.3. Сведения о предыдущих выпусках эмиссионных ценных бумаг эмитента, за

исключением акций эмитента

**8.3.1. Сведения о выпусках, все ценные бумаги которых погашены (аннулированы)**

*Указанных выпусков нет*

**8.3.2. Сведения о выпусках, ценные бумаги которых находятся в обращении**

*Указанных выпусков нет*

**8.3.3. Сведения о выпусках, обязательства эмитента по ценным бумагам которых не исполнены (дефолт)**

*Указанных выпусков нет*

**8.4. Сведения о лице (лицах), предоставившем (предоставивших) обеспечение по облигациям выпуска**

*Эмитент не размещал облигации с обеспечением, обязательства по которым еще не исполнены*

**8.5. Условия обеспечения исполнения обязательств по облигациям выпуска**

*Эмитент не размещал облигации с обеспечением, которые находятся в обращении (не погашены) либо обязательства по которым не исполнены (дефолт)*

**8.5.1. Условия обеспечения исполнения обязательств по облигациям с ипотечным покрытием**

*Эмитент не размещал облигации с ипотечным покрытием, обязательства по которым еще не исполнены*

**8.6. Сведения об организациях, осуществляющих учет прав на эмиссионные ценные бумаги эмитента**

Лицо, осуществляющее ведение реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента: *регистратор*

Сведения о регистраторе

Полное фирменное наименование: *Закрытое акционерное общество "Профессиональный регистрационный центр"*

Сокращенное фирменное наименование: *ЗАО "ПРЦ"*

Место нахождения: *117452, город Москва, Балаклавский пр-т, д.28В*

ИНН: *3821010220*

ОГРН: *1023802254574*

Данные о лицензии на осуществление деятельности по ведению реестра владельцев ценных бумаг

Номер: *10-000-1-00293*

Дата выдачи: *13.01.2004*

Дата окончания действия:

*Бессрочная*

Наименование органа, выдавшего лицензию: *ФКЦБ (ФСФР) России*

Дата, с которой регистратор осуществляет ведение реестра владельцев ценных бумаг эмитента: *27.07.2005*

*Закрытое акционерное общество "Профессиональный регистрационный центр" филиал в городе Екатеринбург*

*Место нахождения: 620026, город Екатеринбург, ул. Декабристов, д. 14*

*Почтовый адрес: 620026, город Екатеринбург, ул. Декабристов, д. 14*

*Тел.: (343) 261-41-61 Факс: (343) 261-41-61*

Адрес электронной почты: e-mail: profrc@profrc.ru.

#### **8.7. Сведения о законодательных актах, регулирующих вопросы импорта и экспорта капитала, которые могут повлиять на выплату дивидендов, процентов и других платежей нерезидентам**

*нет*

#### **8.8. Описание порядка налогообложения доходов по размещенным и размещаемым эмиссионным ценным бумагам эмитента**

Налогообложение доходов по размещенным и размещаемым эмиссионным ценным бумагам Эмитента регулируется Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – «НК»), а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, принятыми в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Налоговые ставки:

Юридические лица:

Доход от реализации ценных бумаг: Резиденты - 20% (из которых: фед.бюджет – 2%; бюджет субъекта – 18%); Нерезиденты - 20%.

Доход в виде дивидендов: Резиденты - 9%; Нерезиденты - 15%.

Физические лица:

Доход от реализации ценных бумаг: Резиденты - 13%; Нерезиденты - 30%.

Доход в виде дивидендов: Резиденты - 9%; Нерезиденты - 15%.

Порядок налогообложения физических лиц:

Вид налога – налог на доходы.

К доходам от источников в Российской Федерации относятся: дивиденды и проценты, полученные от российской организации, а также проценты, полученные от российских индивидуальных предпринимателей и (или) иностранной организации в связи с деятельностью ее постоянного представительства в РФ; доходы от реализации в РФ акций или иных ценных бумаг, а также долей участия в уставном капитале организаций.

Налоговая база.

Доходом налогоплательщика, полученным в виде материальной выгоды, является материальная выгода, полученная от приобретения ценных бумаг. Налоговая база определяется как превышение рыночной стоимости ценных бумаг, определяемой с учетом предельной границы колебаний рыночной цены ценных бумаг, над суммой фактических расходов налогоплательщика на их приобретение. Порядок определения рыночной цены ценных бумаг и предельной границы колебаний рыночной цены ценных бумаг устанавливается федеральным органом, осуществляющим регулирование рынка ценных бумаг.

При определении налоговой базы по доходам по операциям с ценными бумагами учитываются доходы, полученные по следующим операциям: купли - продажи ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг; купли - продажи ценных бумаг, не обращающихся на организованном рынке ценных бумаг.

Доход (убыток) по операциям купли - продажи ценных бумаг определяется как разница между суммами доходов, полученными от реализации ценных бумаг, и документально подтвержденными расходами на приобретение, реализацию и хранение ценных бумаг, фактически произведенными налогоплательщиком, либо имущественными вычетами, принимаемыми в уменьшение доходов от сделки купли - продажи.

К указанным расходам относятся: суммы, уплачиваемые продавцу в соответствии с договором; оплата услуг, оказываемых депозитарием; комиссионные отчисления профессиональным участникам рынка ценных бумаг, скидка, уплачиваемая (возмещаемая) управляющей компании паевого инвестиционного фонда при продаже (погашении) инвестором инвестиционного пая паевого инвестиционного фонда,

определяемая в соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации об инвестиционных фондах; биржевой сбор (комиссия); оплата услуг регистратора; другие расходы, непосредственно связанные с куплей, продажей и хранением ценных бумаг, произведенные за услуги, оказываемые профессиональными участниками рынка ценных бумаг в рамках их профессиональной деятельности.

Доход (убыток) по операциям купли - продажи ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг, уменьшается (увеличивается) на сумму процентов, уплаченных за пользование денежными средствами, привлеченными для совершения сделки купли-продажи ценных бумаг, в пределах сумм, рассчитанных исходя из действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

По операциям с ценными бумагами, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, размер убытка определяется с учетом предельной границы колебаний рыночной цены ценных бумаг.

К ценным бумагам, обращающимся на организованном рынке ценных бумаг, относятся ценные бумаги, допущенные к обращению у организаторов торговли, имеющих лицензию федерального органа, осуществляющего регулирование рынка ценных бумаг. Под рыночной котировкой ценной бумаги, обращающейся на организованном рынке ценных бумаг, понимается средневзвешенная цена ценной бумаги по сделкам, совершенным в течение торгового дня через организатора торговли. Если по одной и той же ценной бумаге сделки совершались через двух и более организаторов торговли, налогоплательщик вправе самостоятельно выбрать рыночную котировку ценной бумаги, сложившуюся у одного из организаторов торговли. В случае если средневзвешенная цена организатором торговли не рассчитывается, за средневзвешенную цену принимается половина суммы максимальной и минимальной цен сделок, совершенных в течение торгового дня через этого организатора торговли. Если расходы налогоплательщика на приобретение, реализацию и хранение ценных бумаг не могут быть отнесены непосредственно к расходам на приобретение, реализацию и хранение конкретных ценных бумаг, указанные расходы распределяются пропорционально стоимостной оценке ценных бумаг, на долю которых относятся указанные расходы. Стоимостная оценка ценных бумаг определяется на дату осуществления этих расходов.

В случае если расходы налогоплательщика не могут быть подтверждены документально, он вправе воспользоваться имущественным налоговым вычетом, предусмотренным абзацем первым подпункта 1 пункта 1 статьи 220 НК.

Убыток по операциям с ценными бумагами, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, полученный по результатам указанных операций, совершенных в налоговом периоде, уменьшает налоговую базу по операциям купли-продажи ценных бумаг данной категории.

Доход по операциям купли - продажи ценных бумаг, не обращающихся на организованном рынке ценных бумаг, которые на момент их приобретения отвечали требованиям, установленным для ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг, может быть уменьшен на сумму убытка, полученного в налоговом периоде, по операциям купли - продажи ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг.

Дата фактического получения дохода: день выплаты дохода, в том числе перечисления дохода на счета налогоплательщика в банках либо по его поручению на счета третьих лиц - при получении доходов в денежной форме; день приобретения ценных бумаг.

Налоговая база по операциям купли - продажи ценных бумаг и операциям с финансовыми инструментами срочных сделок определяется по окончании налогового периода. Расчет и уплата суммы налога осуществляются налоговым агентом по

окончании налогового периода или при осуществлении им выплаты денежных средств налогоплательщику до истечения очередного налогового периода.

При осуществлении выплаты денежных средств налоговым агентом до истечения очередного налогового периода налог уплачивается с доли дохода, определяемого в соответствии с настоящей статьей, соответствующей фактической сумме выплачиваемых денежных средств. Доля дохода определяется как произведение общей суммы дохода на отношение суммы выплаты к стоимостной оценке ценных бумаг, определяемой на дату выплаты денежных средств, по которым налоговый агент выступает в качестве брокера. При осуществлении выплаты денежных средств налогоплательщику более одного раза в течение налогового периода расчет суммы налога производится нарастающим итогом с зачетом ранее уплаченных сумм налога. Стоимостная оценка ценных бумаг определяется исходя из фактически произведенных и документально подтвержденных расходов на их приобретение.

Под выплатой денежных средств понимаются выплата наличных денежных средств, перечисление денежных средств на банковский счет физического лица или на счет третьего лица по требованию физического лица.

При невозможности удержать у налогоплательщика исчисленную сумму налога источником выплаты дохода налоговый агент (брокер, доверительный управляющий или иное лицо, совершающее операции по договору поручения, договору комиссии, иному договору в пользу налогоплательщика) в течение одного месяца с момента возникновения этого обстоятельства в письменной форме уведомляет налоговый орган по месту своего учета о невозможности указанного удержания и сумме задолженности налогоплательщика. Уплата налога в этом случае производится в соответствии со статьей 228 НК.

Порядок налогообложения юридических лиц.

Вид налога – налог на прибыль.

К доходам относятся: выручка от реализации имущественных прав (доходы от реализации); внереализационные доходы в виде процентов по ценным бумагам и другим долговым обязательствам и/или от долевого участия в других организациях. Налоговая база.

Доходы налогоплательщика от операций по реализации или иного выбытия ценных бумаг (в том числе погашения) определяются исходя из цены реализации или иного выбытия ценной бумаги, а также суммы накопленного процентного (купонного) дохода, уплаченной покупателем налогоплательщику, и суммы процентного (купонного) дохода, выплаченной налогоплательщику эмитентом. При этом в доход налогоплательщика от реализации или иного выбытия ценных бумаг не включаются суммы процентного (купонного) дохода, ранее учтенные при налогообложении.

Расходы при реализации (или ином выбытии) ценных бумаг определяются исходя из цены приобретения ценной бумаги (включая расходы на ее приобретение), затрат на ее реализацию, размера скидок с расчетной стоимости инвестиционных паев, суммы накопленного процентного (купонного) дохода, уплаченной налогоплательщиком продавцу ценной бумаги. При этом в расход не включаются суммы накопленного процентного (купонного) дохода, ранее учтенные при налогообложении.

Ценные бумаги признаются обращающимися на организованном рынке ценных бумаг только при одновременном соблюдении следующих условий:

- 1) если они допущены к обращению хотя бы одним организатором торговли, имеющим на это право в соответствии с национальным законодательством;
- 2) если информация об их ценах (котировках) публикуется в средствах массовой информации (в том числе электронных) либо может быть представлена организатором торговли или иным уполномоченным лицом любому заинтересованному лицу в течение трех лет после даты совершения операций с ценными бумагами;
- 3) если по ним рассчитывается рыночная котировка, когда это предусмотрено

соответствующим национальным законодательством.

Рыночной ценой ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг, для целей налогообложения признается фактическая цена реализации или иного выбытия ценных бумаг, если эта цена находится в интервале между минимальной и максимальной ценами сделок (интервал цен) с указанной ценной бумагой, зарегистрированной организатором торговли на рынке ценных бумаг на дату совершения соответствующей сделки. В случае реализации ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг, по цене ниже минимальной цены сделок на организованном рынке ценных бумаг при определении финансового результата принимается минимальная цена сделки на организованном рынке ценных бумаг.

Под накопленным процентным (купонным) доходом понимается часть процентного (купонного) дохода, выплата которого предусмотрена условиями выпуска такой ценной бумаги, рассчитываемая пропорционально количеству дней, прошедших от даты выпуска ценной бумаги или даты выплаты предшествующего купонного дохода до даты совершения сделки (даты передачи ценной бумаги).

В отношении ценных бумаг, не обращающихся на организованном рынке ценных бумаг, для целей налогообложения принимается фактическая цена реализации или иного выбытия данных ценных бумаг при выполнении хотя бы одного из следующих условий:

- 1) если фактическая цена соответствующей сделки находится в интервале цен по аналогичной (идентичной, однородной) ценной бумаге, зарегистрированной организатором торговли на рынке ценных бумаг на дату совершения сделки или на дату ближайших торгов, состоявшихся до дня совершения соответствующей сделки, если торги по этим ценным бумагам проводились у организатора торговли хотя бы один раз в течение последних 12 месяцев;
- 2) если отклонение фактической цены соответствующей сделки находится в пределах 20 процентов в сторону повышения или понижения от средневзвешенной цены аналогичной (идентичной, однородной) ценной бумаги, рассчитанной организатором торговли на рынке ценных бумаг в соответствии с установленными им правилами по итогам торгов на дату заключения такой сделки или на дату ближайших торгов, состоявшихся до дня совершения соответствующей сделки, если торги по этим ценным бумагам проводились у организатора торговли хотя бы один раз в течение последних 12 месяцев.

Налоговая база по операциям с ценными бумагами определяется налогоплательщиком отдельно, за исключением налоговой базы по операциям с ценными бумагами, определяемой профессиональными участниками рынка ценных бумаг. При этом налогоплательщики (за исключением профессиональных участников рынка ценных бумаг, осуществляющих дилерскую деятельность) определяют налоговую базу по операциям с ценными бумагами, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, отдельно от налоговой базы по операциям с ценными бумагами, не обращающимися на организованном рынке ценных бумаг.

При реализации или ином выбытии ценных бумаг налогоплательщик самостоятельно в соответствии с принятой в целях налогообложения учетной политикой выбирает один из следующих методов списания на расходы стоимости выбывших ценных бумаг:

- 1) по стоимости первых по времени приобретений (ФИФО);
- 2) по стоимости последних по времени приобретений (ЛИФО);
- 3) по стоимости единицы.

Налогоплательщики, получившие убыток (убытки) от операций с ценными бумагами в предыдущем налоговом периоде или в предыдущие налоговые периоды, вправе уменьшить налоговую базу, полученную по операциям с ценными бумагами в отчетном (налоговом) периоде (перенести указанные убытки на будущее) в порядке и на



условиях, которые установлены статьей 283 НК.

При этом убытки от операций с ценными бумагами, не обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, полученные в предыдущем налоговом периоде (предыдущих налоговых периодах), могут быть отнесены на уменьшение налоговой базы от операций с такими ценными бумагами, определенной в отчетном (налоговом) периоде. Убытки от операций с ценными бумагами, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, полученные в предыдущем налоговом периоде (предыдущих налоговых периодах), могут быть отнесены на уменьшение налоговой базы от операций по реализации данной категории ценных бумаг.

В течение налогового периода перенос на будущее убытков, понесенных в соответствующем отчетном периоде от операций с ценными бумагами, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, и ценными бумагами, не обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, осуществляется отдельно по указанным категориям ценных бумаг соответственно в пределах прибыли, полученной от операций с такими ценными бумагами.

#### **8.9. Сведения об объявленных (начисленных) и о выплаченных дивидендах по акциям эмитента, а также о доходах по облигациям эмитента**

##### **8.9.1. Сведения об объявленных (начисленных) и о выплаченных дивидендах по акциям эмитента за 5 последних завершённых финансовых лет либо за каждый завершённый финансовый год, если эмитент осуществляет свою деятельность менее 5 лет**

*В течение указанного периода решений о выплате дивидендов эмитентом не принималось*

##### **8.9.2. Выпуски облигаций, по которым за 5 последних завершённых финансовых лет, предшествующих дате окончания последнего отчетного квартала, а если эмитент осуществляет свою деятельность менее 5 лет - за каждый завершённый финансовый год, предшествующий дате окончания последнего отчетного квартала, выплачивался доход**

*Эмитент не осуществлял эмиссию облигаций*

#### **8.10. Иные сведения**

*Иных сведений нет.*

##### **8.11. Сведения о представляемых ценных бумагах и эмитенте представляемых ценных бумаг, право собственности на которые удостоверяется российскими депозитарными расписками**

*Эмитент не является эмитентом представляемых ценных бумаг, право собственности на которые удостоверяется российскими депозитарными расписками*